In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


~<riebsanleitung
satxteiie~-Kataleg

esenmaher mit Radantrieb
i100/2Gund BM100/4 BS

~

Licber Runde!

Sie sind nun Besitzer eines GUTBROD-Wiesenmihers "BM 100", wozu wir lhnen herzlich gratulieren und gleich-
zeitig fur das Vertrauen danken, das Sie unserem Fabrikat entgegenbrochten.

Sie durfen sicher sein, dass erfchrene Konstrukteurs den Wiesenmdher aus der Praxis fur die Praxis entwickelt
hcben, den Focharbeiter aus bestem Material in modernster Serienfertigung herstellten.

Leichte Bedienung und grosse Schnittleistung zeichnen den "BM 100" ganz besonders aus. Der "BM 100" wird
Ihnen deshalb bald ein unentbehrlicher Helfer bei der Muharbeit sein.

In dieser Betriebsonleitung sind wertvolle Hinweise tber Bedienung, Wartung und Pflege enthalten, die Sie be-
achten sollten. Wir sind Uberzeugt, dass lhnen dies der "BM 100" mit stindiger Einsatzbereitschaft und langer
Lebensdaver danken wird.

Der GUTBROD-Htndler und sein in Werkskursen bestens geschultes Werkstattpersonal stehen lhnen jederzeit zur
Verfugung, wenn Sie besondere Einsatzprobleme |8sen wollen, aine Inspektion oder gor eina Reparatur am "BM 100"
ausgefUhrt werden muss.

Fur andere Garten- und Pflegearbeiten "Rund ums Hous" halten wir Klein-Motorgertite des TERRA-Systems von
3-4,8 kW (4 - 6,5 PS) berait. Dieses Programm wird durch Einachsschlepper, Motormdher, Kleintrakteren ound
Kommunalschlepper mit 5,9 - 24 kW (8 - 24 PS) ergtnzt.

Sollten Sie dafur einmal Interesse hoben, dann wenden Sie sich bitte an lhran GUTBROD-Hundler oder schreiben .
Sie einfach an uns damit wir lhnen cusfubrliche Unterlogen schicken konnen.

3.532-0





‘Sicherheit beim Rasenmzhen

Die nachstehenden Sicherheitsregeln sind aus praktischen
Erfchrungen, den gesetzlichen Bestimmungen, Unfallverhu-

Mitnehmergabel und Abweiser auf dem Obermesser auf gute
Befestigung Uberprufen, wenn nidtig die Sechskantschrauben

tungsvorschriften der Berufsgencssenschoften, sowie der Deut- anziehen. )

schen Nomverschriften (DIN 1856) zusammengestellt und

mUssen unbedingt beachtet werden. Mihmesser. Alle Messerklingen ecm Ober- und Untermesser

mUssen fest mit dem Messerrticken vernietat sein. Gelockerte
Messerklingen sofort nachnieten, fehlende cder beschadigte
Messerklingen sofort ersetzen. Gegebenenfalls Werkstatthilfe
in Anspruch nehmen.

Perscnen— und Sachschdden sind nour- vermeidbar, wenn die
Bedienungsperson des Wiesenmihers verontwortungsbewusst,
umsichtig und versichtig unter Beachtung dieser Sicherheits~
regeln beim Arbeitan mit dem Miher vargeht.Die Bedienungs-
perscn trigt die volle Verentwortung gegentber anderen Per~
scnen oder Kinder im Arbeitsbereich des Mahers.

Rdder auf Beschaffenheit und festen Sitz prUfen.

Fthrungsholm. Unten mussen die Holmenden mit Schrauben
und Muttem gut om Fahrgestell befestigt sein. Der Ober-
holm muss so am Unterholm verschraubt sein, dass eine starre
Verbindung der Holmteile gegeben ist und der Holm wihrend
der Arbeit nicht nach vom umkioppen kann.

1. VORBEREITUNG ZUM MAHEN

Mahfldche. Entfernen Sie alle Fremdkérper, wie Aste, Steine,
Drcht, Spielzeug etc. — also alles wos dar Mdhbalken er-
fassen konnte.

Transportfohrten durfen mit dem Wiesenmiher nur bei abge-
stelltem Mghwerk und befestigtem Messerschutz em Muhbal-
ken aqusgefthrt werden. Vor Montcge des Messerschutzes,
Gashebel auf "STOP" stellen, Zundkerzenstecker cbziehen.

Muaher. Lesen und beachten Sie diese Betriebsanleitung bever

der Mudher in Betrieb gencmmen und mit der Arbeit begonnen

wird, bzw .Wartungs-, Pflege- oder Reparaturarbeiten ausge-

fuhrt werden. ,).
Tonk mit vergeschriebenem Kraftstoff fyllen,

Stefs Siebfrichter benutzen, damit kein Kraftstoff daneben

geschUttet werden kann. Ubergelaufener Kroftstcff konn sich

am Auspuff oder heissem Motor entzUnden.

ACHTUNG! Zum Nachtanken stets den Motor abstellen.

Mbthbalkenbefestigung cuf festen Sitz am Muhwerk prufen,
wenn ndtig Schrouben und Muttem gut festziehen. Zuver
den Gashebel in Stellung "STOP" drucken und den Zund-
kerzenstecker cbziehen.

2. STARTEN DES MOTORS

ZUR BEACHTUNG | Jugendliche und Kinder unter 16 Jahren - Dos Doppelmesser~Schneidwerk ouf Schdden tberprufen.
durfen nach gesetzlichen Vorschriften den Wiesenmiher nicht Natigenfalls Fachwerkstatt mit der (berprufung beauf-
, bedienen. trogen.

~ Wiesenmther oufdie Muhflache, nicht af Kies~ oder Gar=

' - Die Bedienungsperson muss den Arbeits= und Fohrbereich
tenweg aufstellen. Die Rider mussen sicher stehen.

gut Ubersehen und den Sicherheitsabstend einhalten, der
durch den Fuhrungsholm zum Muhbalken gegeben ist.
Besondere Vorsicht ist beim Mdhen an Hingen und B85-
schungen gebotea.

- Prufen, cb kein Kraftstoff vam Kippen, beim Transportieren
ausgeloufen oder Tanken verschuttet wurde.

- Perscnen, Kindar und Haustiere in genlgend weitem Ab-
stond vam Wiesenmther fernhalten, damit niemand mit
Hinden oder Fussen in das Muhwerk gerdt.

= Verldsst die Bedienungsperson den Wiesenmher — auch
nur fur kurze Zeit — ist der Motor abzustellen und der
Zindkerzenstecker cbruziehen

= Zur Starterbedienung von hinten an den Wiesermdher her-
onfreten und einen sicheren Stand durch Schrittstellung
einnehmen. Eine Hand am Startergriff, die ondere Hand
auf dem Moter abstutzen.

- Zu Reinigungs-, Wartungs- und Reparaturarbeiten stets den
Mator abstellen. Bei Arbeiten am Mshbalken zusdtzlich
den Zundkerzenstecker abziehen.

ACHTUNG | Den Motor des Wiesermthers in geschlossenen 4. AUFBEWAHRUNG

Rdumen, wegen der giftigen Abgase und der demit verbun-
denen Lobensgefchr, nicht in Betrieh nehmen.

~ Messerschutz om Muhbalken befestigen.

= Gashebel am Motor in Stellung "STOP" stellen und dort

3. MAHEN om Anschlog lassen.

= Versicht beim Muahen, doss die Muhmesser keins Fremd- = Zbadkerzenstocker von der Zundkerze abziehen. i

kirper erfassen.

- Bewahren Sie den Wiesenmsher immer so und unt

i ! L ) ) er Ver-
Ist mit dem Mshbalken in ein Hindernis gefahren oder ein schluss auf, dass Unbefugte, Jugendliche, sowie spielende
Fremdkdrper erfosst worden, sofart den Motor obstellen Kinder den Motor nicht starten und Unheil anrichten kdnnen
und den Zundkerzenstacker cbrishen. : . \





ZUSAMMENRBAU DES WIESENMAHERS "BM 100"

Der Wiesenmdher ist ver Auslieferung sorgfultig kontrolliert und einem
langeren Probelouf unterzogen worden. Um den Wiesenmiher "BM 100"
in einer zweckmtssigen und raoumsparenden Verpackung unterbringen zu
kdnnen, wurden Mthbalken und Mdhwerk cbmontiert.

Auch fur Ungelbte entstehen baim Zuscmmenbaou des "BM 100" keine
Schwierigkeiten, wenn dabei wie nachstehend geschildert vargegongen
wird :

- Sperrbolzen "S" (Abb.1) hochziehen und etwas verdrehen, damit der
Bolzen in der ausgehobenen Stellung verbleibt. -

~ Mahwerkanschluss reinigen und leicht eingefettet in den Getriebe~
stutzen einschieben (Abb.1).

- Sperrbolzen wieder entriegeln, das Muhwerk etwos hin- und herbe-
wegen, bis der Sperrbolzen im Langloch des Mdhwerkes einrasten kann.

Dos Longloch ermdglicht Pendelbewegungen des Muahwerkes um Boden-
unebenheiten baim Muhen auszugleichen.

- Mitnehmergabel "M" (Abb.2) von oben auf den Messerrucken des
Obermessers auflegen und fest verschrauben.

~ Kurbelantrieb (Abb.2) in die Mitnehmergabel einfugen, die 2 Kugel~
bundschrauben "K" {Abb.2) einsetzen und gut festziehen.

.. GETRIEBE

. Dle Olkontrollschroube "P" mit Peilstab (Abb.3) hat cben ein Entluftungs=
ventil, Damit auf dem Transpert keln Ol ouslaufen konn, wurde aine
Gummikappe auf das Ventil gegeckt. Diese Gummikappe muss entfernt
werden, baver des Geiriebe in Betrieb genanmen wird. .

Vor erstmaliger Benutzung, spdter tiglich — mindestens cber elnmal
wichentlich — den Olstond im Getriebe kantroliisren.

% Hiarzu dle Olkontrollschroube mit Peilstab "P" (Abb.3) herausschrauben,

.. cbwischen und wieder in dle Einfullsffnung stecken. Das Getriebed! muss
Immer bis an die Markierung am Pellstab reichen. Fehlendes Ol sofert
nochfullen.

Olwechsel : Alle 100 Betriebsstunden
Olscrte : Gatriebet! SAE 90 Hypoid Olmenge : ca.0,7 Liter

Fuhrungsholm - Hdhenverstellung

Nach Lockerung der Befestigungsschrauben "B" (Abb. 4) kenn der Fuhrungs-
holm auf die Kérpergrisse der Bedienungspersen eingestellt werden. Be-
festigungsschrauben nach der Holmverstellung wieder gut festzishen.

Bereifung

1 Von Zeit zu Zeit den Luftdruck in den Reifen prufen, wenn nitlg, be-
richtigen.

Bereifung : 3.50-6 Luftdruck : 1,1 bar






DIENUNG DES "BM 100/2 G"

VORBEREITUNG DES 2-TAKT-MOTORS

- -

Die Schmierung des nchezu wartungsfreien und durch seine wenigen beweglichen Taile verschleissarmen rcbusten ZWEITAKT-MOTCRS
erfolgt durch des Kroftstoff-Olgemisch. Deshalb den Motor nur mit Zweitakt=Gemisch in Betrieb nehmen.

Von der Kroftstoff- und Olqualitdt sowie dem richtigen Mischungsverhtltmis wird die Lebensdouer des Moters entscheidend beeinflusst.
Verwenden Sie deshalb nur gute Markendle mit der SAE Kennzchi 40 oder 50 und hondelsubliche Marken=Kraftstcffe (kein SUPER).

a) Wahrend der Einlaufzeit — ca.20 Betriebsstunden — ist Zweitokt-Gemisch im Verhdltnis 1: 20 zy verwenden. 20 Liter Vergaser
Kraftstoff (kein Super) und 1 Litsr;Mineral-O! SAE 40 oder 50 sind gut in einer Mischkanne varzubereiten.
Nach der Einlaufzeit, also nach den ersten 20 Betriebsstunden ist nur nech Zweitakt~Gemisch 1: 25 zu tanken. Beochten Sie die
nachstehende Mischungstabelle und nehmen Sie zur Gemisch-Zubersitung stets eine Mischkonne (Abb.5).

Mischungstabelle
5 Lir. Benzin und 0,2 Ltr. Mineral-Ol SAE .40 oder 50
10 Lir. Benzin und 0,4 Lir. Mineral-O! SAE 40 oder 50
15 Ltr. Benzin und 0,6 Ltr. Mineral-Ot SAE 40 oder 50
20 Lir. Benzin und 0,8 Lir. Mineral-&1 SAE 40 oder 50
‘ 25 Lir. Benzin und 1,0 Lir. Mineral-O1 SAE 40 oder 50
Kein SUPER-Benzin und kein HD-O! verwenden!

)
Fast an jeder Marken~Tankstelle ist fertiges Moped-Zweitakt-Gemisch erhdltlich und kann noch der Einlaufzeit im Mischungsver~
haltnis 1 : 25 unbedenklich verwendet werden.

Selbstschmierende Zweitakt-Ole kinnen zur Zubereitung des Gemisches in der vem Ol-Hersteller angegebenen Menge verwendg:
werden. Stets aber das richtige Mischungsverhd!inis 1 : 25 einhalten. Ausserdem immer erit Benzin, dann "Selbstmischer~OI" in d
Tank einfullen.

Tank mit Zweitckt-Gemisch fullen. Moglichst scubere Geftsse und Siebirichter benutzen, um Verschmutzung ven®Tank und Vergoser
zu vermeiden, was sonst Motarsttrungen und Arger durch notwendige Sduberungsarbeiten mit sich bringt.

b

~—

- STARTEN DES 2-TAKT-MOTORS

ACHTUNG | Vor jedem Moterstart muss unbedingt der Fohrantrieb des
Wiesenmthers "BM 100" qusgeschaltet werden. Dazu den
Handhebel "H" (Abb.4) anziehen, bis dieser Hebel sich
selbsttitig verriegelt. ’ .

a) Benzinhchn "B" (Abb.7) sffnen. Dazu Plastik-Randelschroube bis
zum Anschlog nach links drehen.

bj Bei kaltem Moter : Hebel der Kaltstartklappe "K" (Abb.7) nach
cben stellen (Startklappe geschlossen). Geshebel rechts am Fuh-
rngsholm etwa 1/4 aus Leerlauf in Richtung "Vollgas" stellen, :

c) Eei“wcrmem Motor : Gashebel am Fuhrungsholm 1/4 sffnen. 'Hebel
K" (Abb.7) waagerecht stellen (Kaltstartklappe offen).






- Von hinten an den Wiesenmdher in Schrittstellung herantreten.

- Stortergriff langsam bis zum ersten Widerstand herausziehen (Abb.8),
donn kurz und krdftig = ca.40 bis 50 em — weiterziehen, bis der
Motor onspringt. Wenn ndtig, Startvergang wiederholen.

i i icht loslasen
Achtung! Den Startergriff des angezcgenen Starterseiles nicht slassen,
sondern in die Ausgangsstellung zurUckfUhran. Das Starterseil wird

durch eine Feder autanatisch eingezogen.

d)Moter ca. 1-2 Minuten warmioufen lassen, dann den Gashebel ou.f
"Leerlauf” zurUckstellen. Wurde zum Starten des kalten Moters "dxe'
Kaltstartkleppe "K" (Abb.7) zur ‘Sv_l_'f:rfhilfe geschlcssen, Hebel "K'
{Abb.7) nach oben gestellt, dann wuss die Kalfstm:tkloppe unbe~
dingt wieder getffnet werden, Hebel "K" (Abb.7) in waoogerechte
Stellung bringen.

3. ABSTELLEN DES MOTORS

i den Daumenhebel etwas nach cben ziehen, ganz bis zum An-
ie Leerlaufgasstellung hinweg nach rechts dricken. Dann enhebel ' '
iﬁ:b:::c(}]\bi::; d:l:k?ngund da’tgbis zum Stillstand des Motors festhalten. Dabei wird die Zundanloge ausser Betrieb gesetzt.

i I ea. 1/2 em.in Richtung "Vollgs" gestellt wird, also nicht rechts
i f, dass nach dem Stillstand des Motors der Gashebe /2 ¢ rechts
ACh::scSl'\xle ds:xl;ibfslncdieser Stellung wurde die Zundanloge auch zu einem emeuten Motorsfc;fl unterb!:oche;\fsu;:dres}::hchmeng
l?:ifen unvc;grmeidba' sein. Benzinhahn schliessenl Plastik~Rdndelschraube "B" (Abb.7) bis zum Anschlag noch rec .

4. ALLGEMEIN E . N
i infachten Einloufbedingungen. Eine Planbierung gibt es
dsten Eigenschaften des GUTBROD~Motars gehtren die verein ding :
fit::hciend:rerl:’/\:’::rg::e;f lhneg ven Anfang on mit voller Léistung zur Verfugung. Trotzdem sollten Sie jedoch beachten, dass die ersten
20-36 Betriebsstunden die Lebensdauer des Motors entscheidend beeinflussen.

Withrend dieser wenigen Stunden (ca.20-30) sollten 2/3 der Gasstellung nie uberschritten werden. Spdter, wenn sich der Motor allen
Betriebsbedingungen angepasst hat, kann selbstverstindlich "Vollgas" gegeben werden.

Beachten Sie, doss gute Markeatreibstoffe (kein SUPER) und gutes Motorendl (SAE 40 oder 50), im ﬂr:"ichi'igen Mi;cht;’ngsvlihdldmis 14:0,2:
’ i i i is 1: i bensdaver des Motors mitbestimmen. Auch sollte der
¢ der Einlaufzeit) und spdter im Mischungsverhdltnis 1 : 25, die Le 4 * ; .
f:::};rﬂ:\r:;r :lrs ]‘-’:‘2 ‘;:i:ute)n im Leerlauf "Standgas” laufen. Stellen Sie den Motor lieber ab und starten Sie den Moter wieder bei Gebreuch.

Bei lungerem "Standges-Lauf" kann sich Olschlamm bzw.Olkohle bilden.
Die Folgen daven sind : Verschmuizter Zylinder, klebende Kolbenringe,
zugesetzte Uberstrémkantle, verkokte Auspuffanioge und Bruckenbildungen
an der Zundkerzen-Elektrade. Dadurch geringe Leaistung, erhdhter Kraft-
stoff-Verbrauch und andere Stérungen.

WARTUNG UND PFLEGE

lhr GUTBROD-Motori will, wenn er immer betriebsbereit und leistungs-
fahig sein soll, quch etwas gepflegt werden-.

Bitte nehmen Sie sich hin und wieder die Zeit zu den nachstehend be-

schriebenen Arbeiten, oder beauftragen Sie einen Gutbrod-Héndler bzw.
" eine Gutbrod-Vertragswerkstatt mit der Durchfuhrung der nétigen Pflege~
maossnahmen. B wird sich bestimmt Ichnen, erspart Thnen Geld und Arger
fur unndtige Reporaturen.

1. Kraftstoffzufuhr zum Vergaser

Tonk, Kraftstoffleitung und Vergaser mUssen souber sein, wenn keine
Motorstirungen auftreten sollen. Deshalb sind von Zeit zu Zeit, min-
destens aber alle 50 Betriebsstunden folgende Arbeiten uneridsslich:

2]
~

Benzinhahn "B" (Abb.9) zerlegen, in Benzin cuswaschen und wieder
am Vergaser befestigen.Dichtungen nicht vergessen | Beschadigte Dich~
tungen sofcart erneuern.

Kraftstoff=Filter "F" (Abb.9) -2 Stuck- zwischen der vorderen und
hinteren Tonk-Benzinleitung zum Vergaser auf Sauberkeit prufen, wenn
ndtig, reinigen oder emeuern.

b

~—

~

Vergaser. Hauptduse "H" (Abb.10) herausschrauben und in souberem
Benzin ouswaschen. Bei verstopftem Dusenloch keinesfalls Draht oder
Nadel zur Reinigung verwanden, sondern dis Duse ausblasen,

Nach EnHfernung der beiden Schrouben "S" (Abb.10) links und rechts
je 1 Stuck am Vergaser, kam das Schwimmergehtuse mit Schwimmer

"





obgencmmen und gereinigt werden (Abb.11). Danach den Vergoser -
wieder komplettieren,

Wenn der Motor im Leerlauf ven selbst stehen blaibt, muss die Leer—
louf-Drehzohl erhtht werden. Diese Nachregulierung ist an der Leer-
louf-Einstellschroube "N" (Abb.11) vorzunehmen.

d) Drehzohlregler an Vergaser auf Gungigkeit kontrollieren. Sollte die
Funktionsfohigkeit des Drehzchireglers durch angesetrten Schmutz be=
hindert sein, so mussen alle Teile grundlich gestiubert werden, Regler-
gestinge nicht oushingen oder vertindem, da sonst Motarsttrungen
sonie Motaschiden unvemesidbar sind (Garontieverlust).

2. Luftfilter—Reinigung (Abb.12)

Den Luftfilter~Deckel cbnehmen, die Lufffilteralemente herausnehmen
urd alle Teile grundlich In sauberem Kroftstoff auswaschen. Die Fil-
terelemente obtropfen lassen (cusschleudem keinesfalls auswringen),
danach das sttirkere Element mit souberem Motorent! (ca.l Essldffel
HD-Motcrendl SAE 40 oder 50) trénken, uberflussiges Ol wieder ab~
trepfen lasen.

Anschllessend den Luftfilter wieder kanpletftieren.

ACHTUNG! Den Moter nlemals ohne angebauten und mit den Filter-
elementen kamplettieren Luftfilter in Betrieb nehmen.

Sollten sich die Filterelemente nicht mehr sdubem lassen, so ist der
Einbau von neuven Filterelementen erheblich billiger als eine Motar-
Repcratur wegen eines schlecht gewarteten Luftfilters.

3. Zundung
Alle 100 Betriebsstunden ist die Zundkerze zu ersetzen. Es kdnnen
Zundkerzen mit Wamewert W 175/T 1 bzw W 190 M 11 S (fur Daver-
betrieb) verwendet werden.
Nach je 20 Betriebsstunden ist die Zundkerze herauszuschraubenund
etwa angesetzie Verbrennungsrickstinde an den Elekiroden sind mit
einer Drshtburste zu entfernen.

Bei disser Gelegenheit Elektroden-Abstand Uberprufen und wenn nétig auf
0,4 bis 0,5 mm (Pestkartensttdrke) berichtigen (Abb.13). Ist der Elektro~
den~Abstond zu gross, so setzt die Zundung aus, ist der Abstond zu kiein,
so wird der ZUndfunke zu schwoch.

A

qie Zundkerze ist das Spiegelbild des Motors. Bei richtigen Louf des i 3233 N

otors ist der Kerzen-Speckstein hellbroun. Ist die Zundkerze verrusst, 11114 0 1R AN ""'""I ht! e

so bekammt der Moter zuviel Kraftstdff oder zu wenig Luft. Vergoser~ % 1 J'JJJ 13 ::]
y GURJ

einstellung und Luftzufuhirung (Luftfilter) Uberprufen. I A

Weissgebrannte ZUndkerzen bedeuten : Kraftstoffzufuhr zu gering oder
Nebenluft wird ongesougt. Vergasereinstallung und Vergoserbefestigung
kontrollieren. Sollten Sie die Fehlerquellen nicht finden, dann wenden

Sie sich bitte an lhren GUTBROD-Vertrogshdndler. 0,4 bis 0,5 mm
Auspuffanioge

Wenn Verbrennungsrucksttinde die Auspuffanloge zusetzen, ist geringe ’ 13
Moterleistung bei erhthtem Kraftstoffverbrauch die Folge.

Deshalb gelegentlich cuch die Auspuffanioge kontrollieren, wenn n¥tig, Auspufftepf von einer Fachwerkstatt ausbrennen lassen. Vor Montoge
des gereinigten Auspufftopfes prufen, ob der Auslasskanal am Zylinder frel ist. Olkohle oder Olschlamm mit Schaber beseitigen. Vomicht,
dass bei dieser Arbeit der Kolben nicht beschtdigt wird und keine Verbrennungsruckstdnde in den Zylinder gelangen.

ALLGEMEIN

Bal jeder Imspektion des Motors — cb Sie dies selbst tun oder von einer Fachwerkstatt cusfUhren lassen — sollten stets Schrauben und
Muttern auf festen Sitz und Vollsttindigksit gepruft werden. °

Schrouben und Muttern, dle sich selbsttitig geldst haben griindlich festzishen, fehlende Schrauben bzw.Muttern unbedingt sofart ersetzen.

.gafmberh'ggung
ie Ubertrogung der Mofakraft ouf das Getriebe erfolgt durch eine vollig wartungsfreie, autanatische Fliehkraftkupplung, welche unter E
dem Motor an der Kurbalwelle montiect ist. L

Wenn der Motor eine zur Arbeit ausreichende Drehzahl emeicht, wandern dle Backen der Fllehkraftkupplung nach aussen und pressen sich
gegen die Innenseite der am Getriebe montierten Kupplungsglocke. Die Fliehkraftkupplung sorgt fur eine gute Verbindung mit der Kupplungs-
glocke, so dass dia Motorkraft voll auf das Getriebe ubertragen wird.





SELBSTHILFE

BE! MOTORSTORUNGEN AM 2-TAKT-MOTCR

i. Der Motor ist kalt und springt nicht an :

Ursoche :
Abhilfe :

Ursoche :
Abhilfe :

Urscche :

Abhilfe :

Ursoche :
Abhilfe :

Ursache :
Abhilfe :

2. Der Moter ist warm und springt nicht on :

Benzirmangel
a) Prufen, cb gentigend Zwaitakt-Gemisch im Tank.

b) Prufen, cb Benzinhabn gedffnet. .

Zundkerze zlndaet nicht
a) Zundkerze herousschrauben, wenn diese nass ist, ousblasen und trecknen lossen.

b) Elektraden und Speckstein mit Drohtburste von Verbrennungsrickstinden befreien.

c) Elektraden-Abstand prufen, wenn notwendig ouf 0,4 - 0,5 mm (Postkartenstiirke) berichtigen.

d) Zundfunke prufen. DezuiZundkerze im Kerzenstecker befestigan und Sechskant der Zundkerze om Auspuff anlegen. Bei
Betdtigung des Reversierstarters muss der Zundfunke sichtbar on der Kerzenelektrode uberspringen. lst dies nicht der Foll
neue Zundkerze verwenden und auf die geschilderte Art prufen, cb nunmehr Zundfunke vohanden ist.

Sollte trotz Kerzen-Austausch kein Zundfunke verhanden sein, Kerzenstecker und Zundkabel auf einwondfreie Beschaffen~
heit kontrollieren. Wenn denn kein Zundfunke festgestellt werden kann, so muss ein Fach-Monteur die Uberprufung des

SchwungmognetzUnders vamehmen.
Vergaser-Hauptduse verstopft! .
Wenn genlgend Kraftstoff in den Vergaser gelangt, der Ztndfunke verhenden ist, cber der Motor trotzdem nicht anspringt,
kann evtl. die Houptdise verstopft sein.
Vergaser zerlegen, DUse reinigen (Abb.10).
Gashebel liegt ganz rechts am Anschlog an und hat durch ein Kobel die Zundanloge ausser Betrieb gesetzt.
Gashebel ca.1/3 der Gashebelstellung in Richtung "Vollgas" stellen.

Motor saugt zuviel Kaltluft an!
Kalkstarterklappe "K" (Abb.7) wer niedergedruckt. Hebel nach cben, alsa senkrecht stellen.

-

Ursache :
Abhiife :

Motor ersofferr, weil Kaltstarterkloppe geschlossen. Kaltsterterklappe "K" (Abb.7) waagerecht stellen.
a) Geshebel auf "Vollges" drehen. -

b) Kerze herausschrauben.
¢) 5-6 Mal am Reversierstarter ziehen, danit der Motor durchgedreht wird und des zuviel angesaugte Gemisch aus der ZUnd-

kerzensffnung herausbldst.

d) Abgefrecknete und gestuberte Zundkerze wieder einschrauben,
Motor starten .
Weitere Storungsursochen und Abhilfemassnchmen sind untec "Der
Moter ist kalt und springt nicht on” beschrieben.

3.. Der Moter wird heiss oder leistet zu weniq :

Ursache : Ansaugwege zum Vergaser verschmutzt!
Abhilfe : o)Vorfilter und Otbadfilter reinigen.

b) Ventilater (unter dem Reversierstarter) und Kuhlrippen
om Zylinder ven Schmutz reinigen.

¢} Auspuffonioge ousbrennen.

d) Tonk=und Vergeserinhalt auf evil.eingedrungenes Wasser
prufen. (Wasser satzt sich perlenférmig ouf dem Tank-
boden oder im Vergaseruntertsil cb). Falls ndtig alles
grundlich rainigen.

+. Der Reversierstarter funktioniert nicht mehr :

Reversierstarter noch Entfernen der Befestigungsschrouben am Tonk cbnehmen. Unter dem Starter ist eine Anwerfrolle um die mon im
Uhrzeigersinn eine Schnur wickeln und samit den Motor storten kann (Abb.14).

Reversierstarter nicht cuseinandernehmen,da sich durch unsochgemdsse Reporatur dieRuckzugfeder entspannt und Sie sich verletzenkénnten.
Wir empfehlen, die Instandsetzung des Starters nur von lhrem GUTBROD-Hundler ausfUhren zu lassen.

ACHTUNG |

Soliten an Moter einmal Stdrungen auftreten, dle Sie mit unseren Hinweisen nicht selbst beheben kdnnen, so wenden Sie

sich bifte vertravensvoll an lhren Gutbrod-Handler. Dem erfohrenen = in Werkskurven geschulten = Fachmonn waor es schen oft miéglich
Fehlerquellen rechtzeitig zu entdecken und zu beheben.

STILLEGEN DES MOTORS IM WINTER

3«1 der Motor wihrend der Wintermonate cusser Betrieb gesetzt, so ist es zweckmislg, die beweglichen Innentsile fur diese Zait zu ken-
servieren. Hierzu Zundkerze entfemen, Motar kippen und ca.50 can Motarendl durch die Kerzendffnung in den Motar sinfullen.
Zyndkerze wieder einschrauben, cber Kerzenstecker nicht befestigen. 8<10 Mal longsam am Reversierstarter zishen, domit sich dos einge-
#itlte Motaren8l im Motor vertailt, , ’ ?
Vor emeuter Inbetriebnahme des Motars Ist die Zundkerze herauszuschrauben. Benzinhchn dffnen. Gashebal auf Vollgas stellen und den
iversierstorter bettigen, damit das froher eingefUllte Kerrosionstl herausgeblasen wird. Zundkerze einsstzon und Motor storten.





BEDIENUNG DES "BM 100/4 8BS

1. VORBEREITUNG DES 4-TAKT-MQOTCRS

Naoch dem Probslouf des Motors im Werk wurden ver Versand des
Wiesenmihers "BM 100/4 BS" Motaensdl und Kroftstoff cus Kurbel-
gehduse und Tank cbgelassen. Bevar der Moter in Betrieb genanmen o
wird, ist deshalb folgendes zu tun:
Motcrendl
Verschluss=Schroube "V" (Abb.15) entfemen und dos mitgelieferte Mo—
terandl in das Kurbaelgehtiuse einfullen (Trichter verwendan). Zur Olain-
fullung muss der "BM 100" so aufgestallt werden, dass die Moter-Grund-

platte'waogerecht ist.

Olqualitst : Motorens! HD-SAE 30 C}lmengo: 0,7 Liter
Olstondskontrolla : Tuglich vor dem ersten Motorstart den Olstand im

Motar koatrollieren. Es ist cusreichend Ol im Kurbelgehduse, wenn das
Ol bis on die Oberkante der Einfullbchrung reicht. Fehlendes &1 sofort

ergdnzen.
ACHTUNG! Nach den ersten 5 Betriebsstunden das Moterend! emevern, )

danoch alle 20-25 Betriebsstunden Olwechsel im Moter vamehmen (siehe
auch "Wartung und Pflege”).

Kraftstcf f

Tank mit Marken=Kraftstoff (Fahrbenzin) fullen. Keinen SUPER-Kraftstoff
und ver allem kein Zweitcki~ Kraftstoffgemisch verwenden, weil der
BRIGGS & STRATTON Moter ein Viertakt-Moter ist,

Tankverschraubung “T" (Abb.15) entfernen, den Kraftstoff qus sauberen
Fullgefdssen durch einen Siebtrichter in den Tank fullen. Dodurch werden :
von vomherein Tank- und Vergamerverschmutzungen vermieden. ' ’ ‘

Achten Sie auch dearauf, dass kein Kraftstoff Uberlauft oder beim Tanken
verschittet wird, damit sich der Kraftstoff nicht an heissen Moter selbst

entztnden kann.
ACHTUNG! Zum Nachtanken, stets den Motar obstellen

2. STARTEN DES 4-TAKT-MOTORS

ACHTUNG! Vor jedem Motorstart muss unbedingt der Fahrantrieb des
Wiesenmdhers "8M 100" qusgeschaltet werden. Dazu den Handhebel
M"H" (Abb.16) soweit anziehen, bis diaser sich selbsttitig vermriegelt,

Bei kaltem Moter, den Geshebel "G" (Abb.16) ganz nach hinten tber
die Stellung "Vollgas" hinaus zum Anschlog in Stellung "CHOKE"
zlehen. Dobei wird autamatisch am Vergaser die Kaltluftzufuhr durch
die CHOKE-Klappe (Kaltstorterklappe) geschlcssen.

b) Bei wormem Motcr, den Gashebal "G (Abb.18) von Stallung "STOP"
(Gaoshebel gonz ven am Anschlag) etwa 3/4 nach hinten in Stellung
"Vollgas” ziehen, '

~

Von links hinten an den Wiesenmsher herantretsn und Schrittstellung
einnehmen. Den Startergriff in dle eina Hand nehmen und die andere
Hond auf dem Motor cbstUtzen (Abb.17)

Startergriff langsom bis zum ersten Widerstond herqusziehen (Abb.9)
donn kurz und ltiftig ~ ca..40-50 cam — am Starterseil ziehen, bis
der Moter anspringt. Startet der Motar nicht beim ersten Mal, den
Startvergang wiederholen.

Achtung! Den Startergriff des cusgezogenen Starterseiles nicht los-
lassen, sondem in die Ausgangsstellung zuruckfuhren. Des Starterseil
wird durch eine Feder autamatisch eingezogen.

Nach Anspringen des Motors den Vergaserhebel in Stellung "Leerlouf"
(Gashebel nach vomn) stellen und den Moter 12 Minuten warmlaufen
lassen, bevor mit der Miharbait begonnen wird.

. ABSTELLEN DES MOTOCRS

Goshebel "G" (Abb.16) ganz zum Anschlog nach vamn in Stellung
"STOP" drucken und Stillstand des Motas abwarten.,





YARTUNG UND PFLEGE DES 4-TAKT-MOTCRS

- Moter~Olwechsel : Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist das Moteren-
8! zu emeuemn. Weitere QOlwechse! sind danach alle 20-25 Betriebs-

stunden vorzunehmen.

Zum Olwechsel die Olablass-Schroube "B" (Abb.18) unten om Motor
Kurbelgehtuse entfernen. Altdl restlos auslaufen lassen.
Ablass~Schraube mit unbeschédigten Dichtring wieder anbringen und
festziehen.(Schadhaften Dichiring sofart ersetzen).

Zinfullschraube A" (Abb.18) entfernen, neues O1 einfullen.

Olgualitdt : Motcrens! HD SAE 30  Odmenge : ca.0,7 Liter
Olwechsel : Nach den ersten 5 Betriebsstunden
Weitere Olwechsel : Alle 20-25 Betriebsstunden.
Olstandskontrolla : Tglich voanehmen, bei Douerbetrieb Zwischenkon~
trollen einlegen. Fehlendes Ol scfort ergdnzen.
Zu wenig Ol im Kurbelgehduse aes Motors bringt
Schdden mit sich.

Olstend : Der Mator ist richtig mit Ol gefullt, wenn dos Ol bis an ) Die tief
die Oberkante der Einfullbohrung reicht. ' R,,n?;:"::
H des Stutzens
- Luftfilter (Abb.19). Alle 20-25 Betriebsstunden ist der Luftfilter zu an den engsten |
reinigen. Bei Msharbeiten mit sehr starkem Bluten- oder Staubanfail sci‘:‘::gu‘,’:;,,

ist die Luftfilterreinigung in kUrzeren Zeitabstdnden varzunehmen.

Luftfilter van Motor abschrauben, Deckel, Gehduse und Schaumstoff-

. . . Aullerer Rand des
element in Benzin cuswaschen., Daos Filterelement gut qusdricken und Schaumgumemis mud

denach mit 1 Essieffel Moterens! HD SAE 30 trénken. Dann das Filter- Goer den Rand des

element mit der Hand gut durchkneten, damit sich das zugesatzte - Genauses ragen.

Motorend! gleichmdssig in den Poren des Elementes verteilt. Luftfilter Dieser Uberhang
gewahrleistet e1n

wieder komplettieren und am Motor festschrouben. didntes VerschlieBen #
ACHTUNG ! Mangelhaft gewarteter Luftfilter bewirkt Leistungsverlust des Lultfiiters.

und Motorstérung. Ausserdem den Moter niemals chne angebauten Luft-
filter in Betrieb nehmen. Sollte sich das Filterelement nicht mehr rei-
nigen lassen, dann dos Filterelement sofcart ermeuvern.

plazieren.

/ergaser.Wenn zu Reparatur— oder Reinigungsarbeiten von Motor und Vergaser

‘er Bowdenzug zur Fernbedienung abgenommen wurde, ist bei emeuter Be-
estigung des Bowdenzuges folgendes zu beachten :

- Bowdenzug-Befestigungsschraube "A" (Abb.20b) lockern.

- Fernbedienungshebel gonz nach oben zum Anschlag "STOP" ziehen.

- Vergoser—Hebel ganz zum Anschlag nach rechts drucken, bis der Stop—
Schalter nach unten gedrUckt wird (Abb.20g).

- Bowdenzug unter den Kabelhalter ganz nach rechts schieben und die Be-

festigungsschraube "A" (Abb.20b) wieder festziehen.

- Prufen Sie donach, ob bei Fernbedienungsstellung "STOP" (Hebel ganz
oben) der Vergaserhebel rechts am Anschlag ist und der Stop-Schalter
betdtigt wird (Abb.20a) und bei Fernbedienungsstellung "Vollgas" (Hebel
ganz unten) der Vergaserhebel links am Anschlag ist. Ist dies nicht der
Fall, Schraube "A" (Abb.20b) nochmals lockern und Bowdenzug verstellen.

\{ergoser—Einsfellung. Werkseitig ist der Vergaser richtig eingestellt worden.
sollte eine Neueinstellung notwendig sein, ist folgende Grundeinstellung

vorzunehmen :

- Einstellschroube im Uhrzeigersinn gonz eindrehen (keine Gewalt anwen~

den), dann 1 1/2 Umdrehung zurtckdrehen.

- Motor starten und warmlaufen lassen. Etwa bei 1/2 Gashebelstellung, die

Leerlaulschravoe

Einstellschraube im Uhrzeigersinn eindrehen, bis der Motor beginnt lang~
somer zu laufen (armes Kraftstoff-{uftgemisch).
- Nun die Einstellschraube herausschrauben, bis der Motor beginnt unruhig
zu loufen (reiches "Kraftstoff~Luftgemisch). = —

- Anschliessend die Einstellschroube zwischen die ermittelten Einstellungen
"armes" und “reiches" Kroftstoff-Luftgemisch bringen.

+ Fernbedienungshebel auf "Leerlauf" stellen und die Leerlaufschroube ein-
oder ousdrehen, bis der Motor ruhig und gleichméssig 1duft ohne stehen 200

-

4

L.

Elnstailschraute

zu bleiben.






~ Zundkerze (Abb.21 ). Olkohle an der Zundkerze oder anders Verschmut-
zungen der Kerze fthren zu Startschwierigkelten und vermindern die
Moterlaistung. Die Zundkerze 8fters Uberprufen und reinigen.Der Elek- b
trodenchstand "b" (Abb.21) soll 0,7 mm (Pastkortensttirke) betragen. |
Bei Erneuerung der Zundkerze (stwa alle 100-150 Betriebsstunden) l
entweder BOSCH W 175/T 3 oder CHAMPION J 8 J verwenden. l
}

AT

Auspuffanloge
Wenn VerbrennungsrUclstinde die Auspuffanloge zusetzen, ist gerings

Moterleistung bei erhthtem Kroftstoffverbrauch die Folge.

ik

WA W

Deshalb gelegentiich auch dle Auspuffonloge kontrollieren, wenn nttlg,
Auspuffonloge ven einer Fachwerkstattiousbrennen lassan. Vor Montoge
des gereinigten Auspufftopfes prufen, ob der Auslasskonal am : Zylinder
frei ist, Olkchle oder Olschiamm mit Schaber besaitigen.

ABHILFE BEl STORUNGEN AM 4-TAKT-MOTCR 21

- Stertschwierigkeiten
Prufen, cb genlgend Kraftstoff im Tank ist und die Entlufterldcher im Tankdeckel souber sind.
Zundkerze herausschrouben, dann mehmals an Starter ziehen, bis kein Brennstoffnebel mehr ocus dem Zundkerzenioch oustritt. Prufen,
cb zwischen den ZUndkerzen-Elekiroden regelmussig Funken Uberspringen. Dozu dle Zundkerze mit dem Zindkobel verbinden, an isclierten
Teil festhalten und mit dem Metallktrper gegen den Moteor drtcken. Beim Ziehen om Starter sollte regelmissig ein Funke zwischen den
Elektroden Uberspringen. GenUgen'diess Masnchmen zum Starten des Motas nicht, so wenden Sie sich on eine Kundendienst~Werkstatt

- Sollte der Motor zu heiss werden : Prifen, cb dos Kuhlgebldse souber und frei von Grasresten ist. Gegebenenfalls reinigen. Olstend im

Kurbelgehduse des Motas prufen. Luftfilter mit Einsatz ouf Sauberkeit prufen, eventuell reinigen.

- Beim Nachlassen der Motorleistung : Prufen, ob der Wuftfilter verstopft ist, ndtigenfalls reinigen.

- Fehlzundungen bei belastetem Motor : Prufen, ob Zundkerze verschmutzt ist, ndtigenfalls reinigen. — B
Prufen, ob der Elektrodenchbstand 0,7 mm betrtigt, ndtigenfalls nochstallen. Prufen, ob der Zundkerzenisolator defekt ist, gegebenenfalf
Zindkerze ersetzen.

- Ubermdssige Drehzahlschwonkungen oder unregelmdssiger Lauf des Moters @ Entltfterldcher im Tankdeckel ouf Sauberkeit prufen, wenn
ndtig, reinigen. Gestinge und Drosselkisppenhebal am Vergeser auf Gongbarkeit prufen, notfalls treckasn reinigen. =~

- Ubenmussige Motcrerschutterungen : Kentrollieren Sie, ob der Motcr gut am Miher befestigt ist, Befestigungsschrouben nachziehen. Fehlende

Muttern oder Schrauben sofort ersetzen.

STILLEGUNGS - VCRSCHRIFTEN fur den "BM 100/4-Takt-MOTOR"
Wird der Muher mehr als 30 Tage nicht gebroucht

- ist folgendes zu beachten :
- Sémtlichen Kraftstoff aus dem Tenk ablassen. Wiesenmsher grundlich reinlgen.

’Motor starten, um sémtlichen Kroftstoff ous d

em V.
il ergaser zu verbrouchen. Wenn der Motor anfingt zu stottern,

Moter durch Fernbe-

- So.lange der A:ﬁotc' warm ist, das Motcrens! qus dem Motor-Kurbelge
(Siehe unter Wertung und Pflege" im Abschnitt "Motor-Olwechsal"

- ZUndkerze hemusschrcubon,
Motor 3-5 Mal mit eingesch

hduse ablessen, Kurbelgehuse mit sauberem Motorensl fullen.

2 Teeltffel Motorens! durch die Karzenbchrung in den Motor giessen.
raubter Zundkerze aber chne befestigten Kerzenstscker starten.

Vor emeuter Inbetriebnohme des Motars muss die Zundkerze

; : oroini
e Oraveng rlebnahe retten, e oy e gereinigt und der Elektrodenabstand gepruft, aventusll auf 0,7 mm berichtigt

ERSATZTEILE-BESTELLUNG

Wenn on lhrem Wiesanmsher ein Teil emeuert w

erden muss, d bi i i
Marr=Typ. iowie mromthar & bemmichme e r donn bitten wir stety bei Bestallungen um Angabe von Motar—Nummer und

gewlnschten Telles. Ersatzteile-Bild- und Textbldtter finden Sie ouf den ndchsten Seiten.

GARANTIE

Garuntie gewthren wir auf olle Teile,
Anspriche sind ousdricklich ausgeschlos
die durch namalen Verschlaiss, u
Pflegearbeiten, Reinigungsarbeiten
sondemn mUssen stets vem Kunden

9

die durch nachweisbare Material-, Beorbeitungs-
sen, imsbesondere die ouf Enatz mittelborer cder
nsachgemdsse Behandlung, mangelnde Pflege
» Schleifen vom Messerklingen, Nochstellorbe
gelrogen werden.

oder Montagefehler unbrouchbar werden: Andere
unmittelbarer Schdden. Wir haften nicht fur Schdden,
f:def dussera Einwirkung entstehen. Nomnale Wartings- und
iten an Vergasor und Zundanlage sind keine Garantlearbeiten,





MAHEN

Wenn mit dem Wiesenmither "BM 100" vom Abstellroum zur Muhfluche
oder ven einer Mihfldche zur onderen Mahfluche gefahren wird, ist zur
Unfallverhutung folgendes zu tun :

~ Motor abstellen, Zundkerzenstecker abziehen.

- Messerschutz auf den Muhbalken stecken.

- Sperrbolzen "B" (Abb.22) hochziehen, stwas verdrehen, domit der
Sperrbolzen in der hochgezogenen, entriegelten Stellung bleibt.

- Muhwerk stwa 1/2 bis 1 cm nach van aus dem Getriebe hercusziehen
(Abbildung 22).

- Sparrbolzen wieder hochziehen, 1/4 Umdrehung verdrehen und das
Mthwerk mit Mishbalken etwas hin= und herbewegen, damit der Sperr=
bolzen in die Bohrung neben dem langloch im Anschluss=Stuck des
Muthwerkes einrasten kann.

Der Sperrbolzen "B" (Abb.22) muss im Longloch einrosten, wenn'das
Mshwerk bei laufendem Motor arbeiten soll. Durch das Longloch kann
das Muhwerk mit Pendelbewegungen Bodenunebenheiten ausgleichen.
Der Sperrbolzen "B" [Abb.22) muss in der Bohrung neben dem Long=

loch einrasten, wenn das Muhwerk abgeschaltet sein soll, Deodurch
ergibt sich ein Abstand zwischen Mihwerk und Getriebe (Abb.22).

- Zundkerzenstecker ouf die Zundkerze stecken.

- Motor starten und warmlaufen lassen.

- Hondhebel "H" (Abb.23) durch Anziehen und Eindrucken der Sperr-
klinke "S" (Abb.23) entriegeln und langsom lcslassen, dabei etwas
mehr Gas geben. Fohrgeschwindigkeit zur Muhfldche mit dem Gas-

- hebel regulieren. -

- “BM 100" cuf die Mahflache fahren, Fahrontrieb ausschalten (Hond-
hebel "H" Abb,23 anziehen).

~ Moteor cbstellen, Zundkerzenstecker abziechen.

- Sperrbolzen "B" (Abb.22) hochziehen und durch 1/4 Umdrehung in
dieser Stellung verriegeln.

- Mthwerk mit Muhbalken ganz in das Getriebe bis zum Anschlog
einschieben.

- Sperrbolzen wieder enfriegeln, Mdhwerk etwas seitlich hin="und her-
bewegen, domit der Sperrbolzen im Langloch-des Muhwerk-Anschlusses

N einrgsten kann,

~ Zundkerzenstecker wieder auf die Zundkerze stecken.

- Muhflache von Fremdkdrpern (Spielzeug, Gartengertite Aste etc.) ob =
~ lesen, die von Muhbalken erfasst werden kénnten.

- - Messerklingen und Messerfulrungen var dem Motastart mit einigen
> Trepfen Motorendl versehen. Spdter van Zeit zv Zeit cuch wahrend

A der Mdharbeit dlese Stellen wieder mit Ol versargen.
J ~ Motor starten! Beachten Sie, dass Personen, Kinder und Houstiere in
genlgend weitem Abstand van Muher und insbesenders van Mihbal~

ken ferngehalten werden.
L Mdhen auf ebener Fluche (Abb.24) -

1/2 bis 3/4 Gas om Gashebel sinstellen. Fchrantrieb am Hondhebe!l "H*
(Abb.23) langsom einschalten und mit der Mdharbeit beginnen.

Die Fahr= und Arbeitsgeschwindigkeit nunmehr mit dem G ashebel regu=
lieren. Wie am zweckmissigsten gemdht wird, zeigt die Skizze (Abb.24 )

< ) Es kann cxber- auch im Uhrzeigersinn gefchren werden, jedoch immer ven
aussen nach innen,
C Mihen am Hong oder Bdschung (Abb.25)
) Zun8chst om Anfang und Ende der Muhfldche einen genugend breiten
C Wendestreifen in Auf- und Abwdrtsfohrt mdhen. Dann in Querfchrt ven
unten nach cben zur Bdschungskante mdhen.
) ACHTUNG 1 Dle grisste Haong- oder Buschungsneigung von 50 % oder
25 % dorf nicht yberschritten werden.

Als Sonderaustistung empfehlen wir Zwillingsbereifung zur Erhthung der
Standfestigkeit.






ZWILLINGSBRREIFUNG

An steilen Hingen und Bschungen wird die Standfestigkelt des Mihers &
durch Montoge dor Zwillingsbereifung Art.Nr. (348,01, wesentlich erhtht, =

Die Montoge der Iufthereiften Zusatz=Ruder Ist einfoch und werkzeug~
las mdglich.

= Getriebe etwas unterbauen, damit das Rod nach Entfernung des Zleh-
splintes von der Achse cbgezogen werden konn.

- Rad cbnehmen und des Zwillingsrad ouf den Getriebachsstummel schie~
ben und mit Zlehsplint sichem (Abb26). Das Rod ist dann an der
richtigen Seits montiert, wenn das Stollenprofil des Relfens und der
Pfeil an der Reifenseite in Fohririchtung nach vem walst.

- Das Aussenrad auf die Achse des Innenrodes stecken und mit Zieh-
splint abstecken (Abb.27).Beachten Sie Pfeil und Prcfilrichtung!

Relfengrtsse : 3.50-6  Luftdruck in ollen Reifen : ca.1,l bar

ACHTUNG!

Zur Erhthung der Wendefshigkeit des Mthers kann der Splint cuch
var die Rodncbe in die vadere Bohrung der Achse gesteckt werden,
Der Mther wird dann nur durch die inneren Rider angetrieben, er
balt seine Standfestigkelt bei gleichzeitig guter Wandeftthigkeit.

Naturlich kenn auch das tussere Rod mit dem Klapp-Splint in der
dusseren Achsbohrung befestigt werden, wodurch sich nochmals eine
kleine Spurverbraiterung ergibt.

WARTUNG UND PFLEGE DES "BM 100"

Die notwendigen Motor Wartungs~ und Pflegearbeiten wurden in einem
besonderen Abschnitt beim 2-Tokt- und 4-Tokt-Motar beschrieben.

Deshalb beschrinken sich die folgenden Ausfuhrungen cuf Getriebe und
Mahbalken.

Getriebe~Olwechsel

Nach 100 Betriebsstunden dos Muhwerk mit Muhbalken cbnehmen, dle
Oleinfullschraube mit Peilstab "P* (Abb.28) entfemen, das Getriebe
auf die Seite kippen und das Getriebedl restles ous der Einfulldffnung
ausloufen lassen. Am besten nach 1-stundiger Mharbeit, des Getriebes!
Ist warm, dunnfiUssiger und [duft deshalb schneller cus dem Getriebe.

Neueas Getriebedl einfullen.

Olsorte : Getriebed| SAE 90 Hypoid Olmenge : ca.0,7 Liter
Waiters Olwechsel : Alle 100 Betriebsstunden

Olstondskontrolle : Tuglich, siehe hierzu die Ausfuhrungen zu Abb.3

Bowdenzug - Nachstellung

Wenn sich noch einiger Zeit der Fahrontrieb des "BM 100" mit dem
Handhebel "H" (Abb.Z3) nicht mehr einwandfrei ein- oder ausschalten
ltsst, konn dies nou aingestellt werden. )

Dazu befindet sich am Getriebe eine Nachstellschroube "N" (Abb.29).
Nach never Einstellung ist die Stellschroube durch Anziehen der baiden
Muttern gegen selbsttitige Verstelilung zv sichem. ‘






SCHNITTHOHEN - EINSTELLUNG

Nach Lockerung der beiden Befestigungsschrouben "B" (Abb.30) kann
die Schleifschle stufenlas verstellt werden, bis sich die gewunschte
Schnitthdhe ergibt. Noch der Schnitthdheneinstellung die. Befestigungs=
schrouben wieder gut festziehen. Die Schnitththe in der heissen Johres-
zeit nicht zu tief einstellen, weil sonst nach dem Mthen die Grasnarbe
austrocknet.

Einstellung der Messerfuhrung

Wenn sich noch einigen Batriebsstunden das Spiel zwischen Cber- und
Untermesser vergrissert hat — namale Abnutzung ~ muss zur Verbesse -
rung der Schnittqualitdt die M&hmesser-E‘nsfollung berichtigt werden.

Hierzu sind om Mudhbalken 4 Messerfuhrungen "F* (Abb.30), Zuerst die-
beiden vorderen Sechskantschrouben "S" (Abb.30) lockern und dann die
Nochstellschroube "N" (Abb.30 ) leicht anziehen, bis die Messerklingen
mit gonz geringem Spiel &uf den unteren Messerklingen aufliegen. An -
schliessend die Sechskentschrouben "S" wieder festziehen und das Spiel
zwischen den Messerklingen nochmals Uberprufen.

Diese Einstellung darf nicht zu stromm sein,.denn das Mdhmesser muss
sich beim Muthen auch hin- und herbewegen kénnen.

Messerwechsel

Wenn zu Reinigungsarbeiten coder zum Nachschleifen der Messerklingen

das Obermesser entfernt werden soll, ist wie folgt varzugehen :

- Mitnehmergabel nach Enffernen der Sechskontschrauben vam Mihbal-
ken cbnehmen.

- Obermesser nach links oder rechts hercusziehen. Ist dies nicht dhne
weiteres midglich, gegebenenfalls die Befestigungs~ und Nachstell-
schrauben der MesserfUhrungen "F" (Abb.30) leicht lockem.

Messerklingen nachschleifen

Beim Nachschleifen der Messerklingen stets dem ursprunglichen Schllff
folgen und den vorgegebenen Schliffwinkel einhalten.

Lockere Messerklingen sofcrt fest nochnieten. Beschidigte Messerklingen
sofort ersetzem.







) y ] '
> J

w}i
L T
A 1 ¢ '
S T
< & S o) o= |
/ s
/4 ‘

\

— o« —
\w Zl!lf.so
~ \l
RN
v 0
N e |9
. >

SN I

i

|

\

[
\

e
_g—7
I !
N ,

.\WV\‘\ °

O;

. Lm
s f
™ b
&

ng 96 /5’U5/?TL§>/W 77

[‘ ..
.
. L 3y
2 2O ok,
-
&b /‘.






R e T e A

|

‘le-Nr. B N Norm-Bezeichnunr | Stiick
0. plices e . Nemero de lanorn. ' |Mbr.
Parts-No. Bezeichnung Désignation Description i Standard Description |Nbr.
_—Zmazz. 302 | shbotken Lo BRorre de coupe cpl. 13230 oy2 27 7
berts om pren les prieces
Teilem 7 dis 29 15 2%.
/ 090.22. 313 |\ Mohmesser velst. lome eng. S300 043 77 Vi
desteh naceadnt 2Ces
Telen 1 6is & . 108, |
2 \090. 22. 31% VVprstirkunesle i ste Een fort 5850 775 o7 7
£ |090.22. 315 e s e rivchen Bocre _de fome s307 043 77| 7
t/ﬂqﬁ- 22. 316 @hrunj.z/n/eﬂe P/gﬁg_g__ie_z;y:b’age‘ L8220 778 o7 &
M N0%0.22. 317 | Mlesserllinge Sechon de lome S808 or2 02 | 7.
90.22. Dopoelbely Sechon doudle de lome S#o8 012 o072 | 9
22 Senkniet Ziovet Sx20 N 667 | 28
25. 113. 89 | Sen kn.ef ivel SetS O 61 | 12
& 125.2913. 92 | Senkniet Ejvet Sx20 o g6t | Jo
2 N20.1443. 38 lechsbontecbracse L - peeSoun 937 | &
10 1090.22. 319 \Messechs e Leppoct de [ome 3830 175 04 ¢
4/ 20. 1491 Y | Sechsbeontschroude | Ves pu&x 30 933 1 ¥
’ 080.22. 320 |Spchskontmutter Eeroy G200 008 07 Y
_]é’ 090.22.763 | L4 for loge Lole 3830 222 o7 | ¥
191 24.6483. 20 | 2 he b Bondele Ly w7343 | 8
15/ l0d0. 22. 329 | Gleter Fotin 3830 768 07 | ¥
,%Z"- 1429 18 | Sechs kont my ter Eerou | o I 234 72|
_ 2y. £195.18 \Federring Kondelle forower B8 Min/ 123 y |
7282121, 2941. 4 Jechokontrchroude Vo . HEx Jo O/ F33 | ¥
00 22. 322| Holtepotle Ploque supoort 3830 776 07 7 |
, o e € 2379 72






| RS

- ‘ N Norm-Bezeichnung  |Stiick

Fig. .pléces D . Nwmere de la nerm. Nbr.
Ne. |Parts-No. [Bezeichnung _ Bdsignation Dessripr.en Standard Doscription |Nbr.
% 090. 22.323 \Se hesf28lech mit Feder | Frofector ovec resserf 3880 777 97 7
247 1090. 22. 324 | Zwig focter Ressoct $925 o8 o1 | 2
?;/ 090. 22.325 | Bolkenriicken wolllh, | Borcd iaferiece ong. 233 o¥3 77 | 7

Jrfkéé—-/ ey Jav/ \ (bm’k(‘gngaf fesr ,zgg}gj
. 22 dis 2¢ leslee. ﬁ , ,
090- 2. 326 _[Zég_‘g_/g/;'nst' N Sechom L?k borre | Sso2 po8 27 79
‘ | 25. 1712, 06 | Holbrundn et | Bivet éx78 v b0 | 38

e274_. 22







1

T
N

E 2847

Zubehdr BM 100
Art.Nr.0348 .02

Doppelbereifung

et e
ey 182
g, Hov. W

© 534






. Bild TeHe-Nr. Norm - Bezelchnuag _Stick

Fig. ™). pleces O L Q Numero de la norm ) lbr.
No. ..arts —No. Bezeichnung Bésignation Descripuan Standard Description Nbr.
;? 1 080.80.858 Luftbereiftes Rad Roue 13x5,00-6 AS ens. Wheel 13x5,00-6 AS assy. 2
13x5,00-6 AS
- 000.75.772 Reifen 13x5,00-6 AS Bandage 13x5,00-6 AS Tire 13x5,00-6 AS 2
- 000.75.773 Schlauch 3,50-6 AM Chambre & air Hose 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Valve Valve insert 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Bouchon de valve Cover C DIN 7757 2
080.80.857  Felge vollst. Jante ens. Rim assy. s
3 000.17.815 Rohrklappsplint Goupille & clapet Folding pin 2

e et et e 1 M A G N St et i s a PN ~

i i W I i e N i

e —— S i oAl 7 o o A B O il B W ok et







= 2731

D7

000.03.684-0





© 800121000

Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Telle-Nr.
Fig. ™. piéces g ! Numero de la norm  Nbr.
No. . .rts —No. Bezeichnung Désignation Descrip..un Standard Descriptiv.. Nbr.
Finger-Mihbalken Barre de coupe cpl. Cutter bar cpl.
101 cm, Art.Nr. 2233.04 101 cm, Art.No. 2233.04 101 cm, Art.No. 2233.04
- 090.23.270 Mihbalken vollst. Barre de coupe ens. Cutter bar assy. 655U
- 090.23.176 Mihmesser kpl. Lame cpl. compr. les Knife cpl. included 65-19-T1
best. aus Pos. 1-6 pidces 1-6 the parts 1-6
1 25.1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x15 DIN 661
2 25.1113.91 Senkniet Rivet Rivet "5x18 DIN 661
3 090.23.118 Messerklinge Section de lame Blade 64-12-02
4 090.23.116  Messerklinge Section de lame Blade 64-12-03
5 090.23.117 Fihrungsleiste Guide de lame Knife guide 65-02-01
6 090.23.281 Messerriicken Barre inferieur Knife back 65-19-02
-~ 090.23.080 Linker Schuh kpl. Sabot exterieur Outer shoe left cpl. 32-03-70
best. aus Pos. 7-10 gauche cpl., compr. les included the parts 7-10
piéces 7-10
7 090.23.005 Schuh links Sabot exterieur gauche Outer shoe left 32-03-01
8 090.23.017 Schneidplatte links Contre plaque sabot gauche Shoe plate left 60-01-04
9 25.1113.91 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
10 25.1113.92 Senkniet Rivet Rivet 5x20 DIN 661
- 090.23.081 Rechter Schuh kpl. Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-T71
best. aus Pos. 9-12 compr. les piéces 9-12 included the parts 9-12
11 090.23.006 Schuh rechts Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-02
12 090.23.011 Schneidplatte rechts Contre plaque sabot droit Shoe plate right 50-02-24
13 090.23.007 Laufsohle links Patin gauche Slide shoe left 32-03-03
1 090.23.008 Laufsohle rechts Patin droit Slide shoe right 32-03-04
15 090.23.282  Balkenriicken Varge Knife back 65-54-04
16 090.23.001 Doppelfinger kpl. Doigt double cpl. Double finger cpl. 32-01-05
D 8 E 2751

R

¢ L T T

T TR ST






Bild Teile-Nr.

: A Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. “o. piéces

Numero de la normr  Nbr.

© B00121.000

Descrip on

No. arts —Neo. Bezeichnung Désignation Standard Descriptiva Nbr.
17 090.23.010 Fingerplatte Contre plaque faucille Finger plate 45-01-02
18 25.1113.93 Senkniet Rivet Rivet 5x22 DIN 661
19 090.23.279 Messerhalter Guide lame capsule Support blade 47-04-20 ,
20 090.23.013 Reibeplatte Plaque usure Plate 50-02-34
21 090.23.020 Ausgleichplatte 0,5 mm Cale epaisseur 0,5 mm Shim 0,5 mm 60-01-21
22 21.1441.88  Sechskantschraube Vis Screw ' M 10x22 DIN 933
23 21.1443.92  Sechskantschraube Vis Screw M 10x35 DIN 931
24 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933
25 090.23.067 Vierkantschraube Vis Screw 50-02-27
26 090.23.082 Fingerschraube Vis Screw 50-02-18
27 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934
28 24.1421.25 Sechskantmtter Ecrou Nut M 12 DIN 934
29 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
30 090.23.283 Distanzleiste Plaque & distance Distance plate 65-54-01
31 090.23.284 Verstirkungsleiste Barette Band 65-54-02
32 23.8430.19 Sicherungsschraube Vis d'arret Lock screw M 8x12
- 090.23.285 Blechschutzleiste Protecteur Protection plate 60-01-57
- 090.23.098 Spannfeder f. Blech- Ressort Spring 63-06-10
schutzleiste
D 9 E 2751

AR T TR SRy RS PR S e 1T I, SR £ Sy e

12 2/2







D2 | | | 000.03.683-0





! 800121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnunn Stiick
Fig. “o. piéces ™ Numero de 1a norr  Nbr.
No. .arts—No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
Finger-Mihbalken Barre de coupe cpl. Cutter bar cpl.
116 cm, Art.Nr. 2200.03 116 cm, Art.No. 2200.03 116 em, Art. No. 2200.03
- 090.23.269 Mihbalken vollst. Barre de coupe ens. Cutter bar assy. 65-52
- 090.23.273 Mihmesser kpl. Lame cpl., comprenant Knife epl. included 32-59-71
bestehend aus Pos. 1-9 les piéces 1-9 the parts 1-9
1 25.1113.88 Senkniet Rivet - Rivet 5x12 DIN 661
2 25.1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x15 DIN 661
3 25.1113.91 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
4 090.23.274 Messerklinge Section de lame Blade 64-02-06
5 090.23.275 Messerklinge Section de lame Blade 63-02-21
6 090.23.276 Messerklinge Section de lame Blade 60-02-09.
7 090.23.113 Messerklinge Section de lame Blade A 15 DIN 11300
8 090.23.016 Fiihrungsleiste Guide de lame Knife guide 50-03-10
9 090.23.277 Messerriicken Barre inferieur Knife back 32-59-02
- 090.23.080 Linker Schuh kpl. Sabot exterieur gauche Outer -shoe left 32-03-70
(best. aus Pos. 10-13) (compr. les piéces (included the parts
10-13) (10-13)
10 090.23.005 Linker Schuh Sabot exterieur gauche Outer shoe left 32-03-01
11 090.23.017 Schneidplatte links Contre plaque sabot gauche Shoe plate left 60-01-04
12 25.1113.91 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
13 25.1113.92 Senkniet Rivet ' Rivet 5x20 DIN 661
- 090.23.081 Rechter Schuh kpl. Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-71
(best. aus Pos. 12-15) (compr. les piéces (included the parts
12-15) 12-15)
14 090.23.006 Rechter Schuh Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-02
15 090.23.011 Schneidplatte rechts Contre plaque sabot droit Shoe plate right 50-02-2U
E 2750
12 172

D3

S PP TS Gy P AT

T A W, DA T TR T Ty ST L0 YRR, T S SIS





+ 800121000

Bild
Fig.
0

No. . rarts — No.

Teile-[lr.
. piéces

Bezeichnung

Oésignation

Descri, .«

Norm — Bezeichnung Stiick

Numero de Ia norm

Nbr.

Standard Descriptiou Nbr.

16
17
18
19
20
21
22
23
2y
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

090.23.007
090.23.008
090.23.278
090.23.001
090.23.002
090.23.279
090.23.013
090.23.020
21.1441.88
090.23.067
090.23.082
21.1441.87
21.1443.92
24, 1421.22
24.1421.25
24.8195.22
090.23.010
25.1113.93
090.23.079
23.8430.20
090.23.217
090.23.218
090.23.280
090.23.098

Laufsohle links
Lauf'sohle rechts
Balkenriicken
Doppelfinger kpl.
Einzelfinger kpl.
Messerhalter
Reibeplatte
Ausgleichplatte 0,5
Sechskantschraube
Vierkantschraube
Fingerschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Federring
Fingerplatte
Senkniet

- Senkschraube

Sicherungsschraube
Schwadblech links
Schwadblech rechts
Blechschutzleiste
Spannfeder fiir Blech-
schutzleiste

Patin gauche
Patin droit

Varge

Doigt double cpl.
Doigt simple
Guide lame capsule
Plaque usure

Cale epaisseur 0,5
Vis

Vis

Vis

Vis

Vis

Ecrou

Ecrou

Rondelle Grower

Contre plaque faucillée

Rivet

Vis

Vis d'arret
Plaque gauche
Plaque droit
Protecteur

Ressort

Slide shoe left
Slide shoe right
Knife back

Double finger cpl.
Single finger cpl.
Support blade
Plate

Shim 0,5 mm

Screw

Screw

Screw

Screw

Screw

Nut

Nut

Spring washer
Finger plate
Rivet )

Screw

Lock screw
Deflector plate left
Deflector plate right
Protection plate

Spring

T e

32-03-03
32-03-04
65-52-02
32-01-05
32-01-08
47-04-20
50-02-34
60-01-21
M10x 22 DING33
50-02- 27
50-02-18
M 10x20 DIN 933
M 10x35 DIN 931
M 10 DIN 934
M 12 DIN 934
B 10 DIN 127
45-01-02
5x22 DIN 661
32-01-09
M 8x14
32-03-T7
32-03-78
60-01-58
63-06-10

E 2750
12 2/

e T ATt e I






E 2864






BOOT21.000

RN

BLIIU L.

Norm — Bezeicnnung  SWuck

Fig. No. piéces 7 . Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezelchnung : Désignation Descny. o Standard Description Nbr.
- 073.06.904 Fliehkraftkupplung vollst. Embrayage ens. Clutch assy. 1

(Art.Nr. 8667.01)
18 28.3591412 Sicherungsring Circlips Retalning ring 12x1 DIN AT1 il
2 24.6273.37 Stiltzscheibe Rondelle d'appui joint Washer 12x18x0,2 DIN 988 4
~ 24.6273.39  Stiltzschelbe Rondelle d'appul Joint Washer 12x18x0,3 DIN 988 4
- 24.6273.40 Stiltzschelbe Rondelle d'appui joint Washer 12x18x0,5 DIN 988 N
3 073.11.150 Schelbenfeder Clavette disque Key 1
I 073.06.807 Kupplungsnabe konisch Moyeu d'embrayage conique  Hub conical _ 1
5 24.8498.22 Federschelbe Rondelle ~ L-Washer - - B 10 DIN 137 1
6 000.02.119 Schraube Vis Screw 1
T 073.06.806 Fliehkraftbacken vollst. Masselotte Fley wight 2
8 21.1443.60 Sechskantschraube Vis Screw M 6x70 DIN 931 1
9 24.6481.16 Scheibe Rondelle Washer A 7,4 DIN 125 2
10 073.11.108 Druckfeder Ressort Spring ' 2
11 24.,1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut VM 6 DIN 980 1
12 2Uh.1422.22 Sechskantmutter Eerou Nut M 10x1 DIN 934 1

117

E 2861
m





E 3050 1 ’
A ¢/4

(BM 100/4BS) \¢|

118 8867.02





800121.UCG0

LU FEUETe. NOrin — sezeicnnung STUCK
Fig. No. piéces \ \ Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip.. . Standard Description Nbr.
- 073.06.907 Fliehkraftkupplung Embrayage ens. moyeu Centrifugal force 1

kompl. Art.Nr. 866?.02 cylindrique cpl. clutch cpl.
28.3591.12  Sicherungsring Cirelips Cirelip 12x1 DIN 471 1
2 073.06.810 Kupplungsnabe Moyeu d'embrayage " Clutch hub 1
zylindrisch eylindrique cylindrical
3 28.3591.12 Sicherungsring Circlips Cirelip 12x1 DIN 471 1
Iy 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Kex Ix6,5 DIN 6888 1
5 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret Lock washer 10 Schnorr 1
6 000.02.225  Sechskantschraube Vis fixation embrayage Serew ' 1
7 21.1443.60 Sechskantschraube Vis Screw M 6x70 DIN 931 1
8 073.11.108 Feder Ressort de rappel Spring 1
9 073.06.806 Fliehbacken Masselotte Fly weight 1
100 24.6273.37 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 12x18x%0,2 DIN 988 il
- 24.6273.39 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 12x18x%0,3 DIN 988 I
- 24.6273.40 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 12x18x0,5 DIN 988 i
11 282359102 Sicherungsring Circlips Circlip 12x1 DIN 471 1
13 28.3591.12 Sicherungsring Circlips Cirelip 12x1 DIN 471 1
14 073.06.806 Fliehbacken Masseloote Fly weight 1
15 073.11.108 Feder Ressort de rappel Spring 1
168 241426415 Sechskantmutter Ecrou autofreiné Nut VM 6 DIN 980 1
17 24.6481.16 Scheibe Rondelle Washer A U DIN 125 74
E 3050
R 14 11

[19

Linhbel ot o AR v 1
PR TG i L)






Gelriebe fur BMION





Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung stiick
Fig. Mo.pitces ' Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezelchnung wesignation Description Standard Description  Nbr.
1 24,1424 ,25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 x 1,5 DIN 936 1
2. 248193525 Federring Rondelle Grower L-washer B 12 DIN 127 ).
3 073.19.108 Kupplungsglocke Cloche d'embrayage Coupling housing _ 1
4 28.1152.55 Radialdichtring Baque d'étanchéité 0il seal 28x35x6 B 1 DOF 1
5 28.3596.35 V~Sicherungsring Circlips Retaining ring .35 ¥ Iyb: M 1
6 000.25.004 Dichtung Joint Gasket 1
7 000.20.007 Scheibe Rondelle Washer il
8 26.1325502 Schridgkugellager Roulement & billes Ball bearing 3202 DIN 628 1
9  28,3592.35 Sicherungsring Circlips Retaining ring 35 x 1,5 DIN 472 M
10 24.,6273.51 PaBscheibe Cale Shim 15x21x0,2 DIN 988 X
dl  24,6273.52 PaBscheibe Cale Shim 15x21x0,3 DIN 988 X
12 080.80.069 Kegelritzel Pignon Pinion ' 1
13 255231423 PaBfeder Clavette Key A4x4x16 DIN 6885 1
14  28.5872.27 Filldichtring Joint Gasket C 14x18 DiN 7603 1
15 073,80.849 lkontrollstab vollst. Jauge niveau d'huile 0il level dipstick 1
16 000.75.030 Entliftungsventil Soupape Valve 1
17 000.37.074 Schutzkappe Capuchon Cap ]
18 073.80.844 Einschraubstiick Embout filetée Bowden wire bracket 1
19 000.31.071 Zugfeder Ressort Spring 1
20 073.80.841 Ausriickwelle vollst. Arbre de commande Shifting shaft 1
21 000,35.090 V-Ring Joint Gasket 1
22 000325.00? Rundschnurring Anneau Ring L
23 080.80.026 Begrenzungsriegel Verrou de butée Limiting bolt 1
24  000.30.011 Druckfeder Ressort Spring 1
25 073.80.044 Fiihrungsschraube Vis de guidage Cuide screw 1
26 000.04.188 Augenschraube .Levier Lever 1
27 000.36.048 Kugelknopf Boule Ball grip 1

E 2193 C 1/4





Bild Teile Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces : Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Jésignation Description Standard Description  Nhr.
28  25.3197.61 Spannhiilse Goupille elastique Spring pin 3x12 DIN 1481 1
29  28.1153.41 Radialdichtring Baque d'étanchéité 0il seal 35x55x8 B 1 1
30 26.1100.06 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6006 DIN 625 1
31 28.3591.30 Sicherungsring Circlips Retaining ring 30x1,5 DIN 471 1
32 080.80.066 Schneckenwel le Vis sans fin Wlorm shaft . il
22NN 585231] 075 Palfeder Clavette Key A6x6x14 DIN 6885 1
34 23.3413.42 Gewindestift Gou jon Stud MBx16 DIN 417 1
35  26.9611.43 Kugel Bille Ball 8 DIN 5401 1
36 000.29.023 Kupplungsfeder Ressort Spring il
37 28.5872.27 Filldichtring Joint Gasket C 14x18 DIN 7603 it
38  24.1422.28 Sechskantmutter Ecrou Nut M14x1,5 DIN 934 il
39 080.29.048 Arretierstift Vis d'arrét Lock screw 1
40 073.80.036 Auslegerstutzen Carter de prise de force P.T.0. housing 1
41  21.1443.94  Sechskantschraube Vis " Screw M lox45 DIN 931 2
42 24.6273.32 PaBscheibe Cale Shim 10x16x0,5 DIN 988 2
42 24 .6273.33 PaBscheibe Cale Shim 10x16x1 DIN 988 X
43 21.1443.93 Sechskantschraube Vis Screw M 10x40 DIN 931 2
44  080.80.067 Schneckenradachse Arbre Shaf't _ i
45 24 .6278.58 PaBscheibe Cale Shim 25x35x0,3 DIN 988 1
46  26.1000.05 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 16005 DIN 625 2
47 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Retaining ring 47x1,75 DIN 472 2
48  28.1112.26 Radialdichtring Baque d'étanchéité 0il seal 25x47x8 B 1 DSL 2
49  000.20.413 Abdeckscheibe Rondelle Washer 2
Sl 282359122 Sicherungsring Circlips Retaining ring 22x1,2 DIN 471 2
51 080.80.092 Radmanschette Protection Protection 2
D2 28.3591.22 Sicherungsring Circlips Retaining ring 22x1,2 DIN 471 2
53 080.80.879 Luftbereiftes Rad 3,50-6AS Roue ens. 3,50-6 (AS) Wheel assy. 3,50-6 (AS) 1
) vollst links gauche left
080.80.878 Luftbereiftes Rad 3,50—6AS  Roue ens. 3,50-6 (AS) Wheel assy. 3,50-6 (AS) 1

vollst rechts

droite

right

E 21936 22U





Bild Teile-Nr. : Norm-Bezeichnung  Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Jésignation Description Standard Description  Nbr.
- 080.80.8717 Tiefbettfelge 3.00-6 Jante 3.00-6 Rim 3.00-6 2
- 000.76.017 Reifen 3,50-6 Implement AS Bandage 3,50-6 Implement AS Tire 3,50-6 Implement AS 2
- 000.75.773 Schlauch 3,50-6 AM Chambre & air 3,50-6 AM Tube 3,50-6 AM 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Valve Valve 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Chapeau de valve Valve cap C DIN 7757 2
54 000.17.817 Klappstecker Goupille a clapet Folding pin 2
55  080.80.065 Schneckenrad Pignon pour vis sans fin Worm shaft pinion 1
56 000.30.062 Druckfeder Ressort Spring 3
57 073.80.806 Mitnehmerscheibe Rondelle d'entrainement Drive disc 1
58 080.80.022 Getriebegehiuse Carter : Gear housing 1
60 28.3592.52 Sicherungsring Cireclips Ratining ring 52x2 DIN 472 2
61 26.1030.04 Rillenkugellager Roulement d billes Ball bearing 6304 DIN 625 1
62 24..6271.12  PaBscheibe Cale Shim ZUXZBXU;Q DIN 988 X
63 24.6278.44 PaBscheibe Cale Shim 20x28x0,3 DIN 988 X
64  080.80.068 Planrad Pignon Bevel gear 1
65 000,11.015 Sicherungsblech T6le d'arrét Lock plate 1
66 24 .1424 .35 Sechskantmutter Ecrou Nut M20x1,5 DIN 936 il
67 073.80.,067 Dichtung Joint Gasket 1
68 080.80.876 Deckel vollst. Couvercle ens. Cover assy. 1
69 23.8430,20 Sicherungsschraube Vis Screv M8x 14 Tensilock 4
70  073.80.104 Gegenlasche Contre plaque Bracket 1
71 000.02.003 Einstellschraube Vis réglage Adjusting screw . 1
/2 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
73 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 8 Schnorr 2
74 23.8430.26 Sicherungsschraube Vis Screvw MB8x25 Tensilock 2
i 21.1443.75 Sechskantschraube Vis Screw MB8x35 DIN 931 2
(BM 1001/ 2G) (BM100/2G) ( BM100/2G)

E: 2:19311C 3/4





Bild  Teile-Nr. = Norm-Bezeichnung Stiick

Fig. No.piéces Numero de lanorme  Nbr.

No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.

76 24.6481.18 Scheibe (BM 100/ 2G) Rondelle(BM100/2G) Washer (BM100/2G) 8,4 DIN 125 2

77 24.1426.18 Sechskantmutter (BM100/2G)  Ecrou(BM100/ 2G) Nut ( BM100/ 2G) M 8 DIN 980 2

78 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M lo DIN 980 4

79 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 10 Schnorr 4

80 080.80.823 Zwischenflansch vollst. Bride intercale Intermediat flange 1
(BM 100/4BS) (BM 100/ 4BS) (BM100/4BS)

81 23.2441.41 Stiftschraube Vis Screw M8x25 DIN 835 2
(BM100/ 4BS) (BM 100/ 4BS) (BM100/4BS) g

82  21.5441.46 Innensech skantschraube Vis Screw M8x30 DIN 912 2
(BM 100/ 4BS) (BM100/4BS) (BM100/4BS)

83 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN127 2
(BM100/4BS) (BM100/4BS) (BM100/4BS)

84 24.1425. 22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 SwW14 2
(BM100/ 4BS) (BM100/4BS) (BM 100/ 4BS) -

85 24,8190.22 Sicherunsscheibe Rondelle eventail Lock washer # 10 Schnorr 2
(BM100/48BS) (BM100/4BS) (BM 100/ 4BS)

86 000.02.080 Zylinderpaf schraube Vis Screw 2
(BM100/4BS) (BM100/4BS) (BM 100/ 4BS)

87 21.1441.75 Sechskanischraube Vis Screw MB35 DIN 933 1
(BM100/4BS) (BM100/48S) (BM100/4BS)

a8 24,8191.18 Facher scheibe Rondelle eventail Lock washer A 8,4 DIN 6798 1
(BM 100/ 4BS) (BM100/4BS) (BM100/48S)

89 24.1421.18 Sechskantmutier Ecrou - Nut M8 DIN 934 1

90 000.49.666 Typenschild (BM100/2G) Plaque de type (BM100/2G ) Type plate (BM100/ 2G ) 1

80 000.49.746 Typenschild (BM100 /4BS) Plaque de type (BM100/4BS)  Type plate (BM100/4BS ) 1

91 28.5872.27 Dichtring ' Joint Gasket ring C14 x 18 DIN 7603 1

92 28.5514 ,67 Verschlufischraube Bouchon a huile Oil drain plug M14x 1,5 DIN 910 1

E 2193 C L/ 4






H7

(8BM10014BS)

Lenkkopf, Holm fur BM 100





Fig. No.pieces o Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung :signation Descripti. Standard Description  Nbr.
061.00,942 Motor Vari 56 Moteur Vari 56 Engine Vari 56 1
(fiir BM 100/ 2G) (pour BM 100/ 2G) (for BM 100/2G)
090.64.933 Motor 92 902/5251.01 Moteur 92 902/5251.01 Engine 92 902/5251,01 BRIGGS & STRATTON ]
(Fir BM 100/4BS) - (pour BM 100/4BS) (for BM 100/4BS)

1 24.2424.35 Kronenmutter Ecrou Nut M 2o0x1,5 DIN 3937 1

2 24.6488,57 Splint Goupille Pin 4x40 DIN 94 1

4 082,05.004 Scheibe Rondelle Washer 1

5 082.,05.002 Druckkegel Cone de maintien Thrust bevel 2

6 080.80,001 Gummikegel Amortisseur caoutchouc Rubber bevel 2

7 080.80.014 Lenkkopf Fixation brancard Handle bracket 1

8 21.1441.87 Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 2

9 23.1441.41 Stiftschraube Gou jon Stud M 8x25 DIN 939 2

10 080.80.007 Grundplatte Plaque Plate a1
11 080.81.039 Holmschelle Collier fixation brancard Handle clamp al
12 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 2
13 24.1426.18  Sechskantmutter Ecrou Nit M & DIN 980 2
14 080.80.804 Aufnahme vollst. (BM100/2G) Support ens. Support assy. 1
14 080.80.818 Aufnahme vollst. (BM100/4BS)Support ens. Support assy. _ 1
15 24.6487.20 Scheibe - Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 4
16 24 .6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
17  24.8195,18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 4
18 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 4
19 080.80.805 Befestigungsbiigel Plaque fixation brancard Bracket Handle 1
20 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
21 24,8190,22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 10 Schnorr 2
22 080.80.004 Unterholm Brancard inferieur Handle lower part 1
23 080.81.039 Holmschelle Collier Clamp 2

Ei 219L1C /2





Fig.  No.piéces Numero tle la norme Nhr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descripv. .« Standard Description  Nbr.
24 080.80,07 Holmverstellung Plaque Plate 2
25 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
26  24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 4
27 24.1421.18 - Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
28  080.80.,003 Holmoberteil Brancard superieur Handle upper part 1
29  000.37.406 Handgriff Poignée lHandle grip 2
30 22.3419.31 Flachrundschraube Vis Screw M 8x45 DIN 603 2
31 24.6481.18 Scheibe Rondelle - Washer 8,4 DIN 125 2
32 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
33 000.09. 254 Gasverstellhebel (BM100/2G) Manetle de gaz Gas control lever 1
33 000.09.082 Gasverstellhebel (BM100/4BS) Manette de gaz Gas control lever 1
34 000.46.362 Bowdenzug f.Gas (BM100/4BS) Commande de gaz Bowden wire for gaz 1
34  000.46.191 Bowdenzug f.Gas (BM100/2G) Commande de gaz Bowden wire for gaz A
35 000.09.141 Handhebel fiir Radschaltunﬁ Levier de commande Control lever for wheel drive 1
35A 090,38.006 Lotnippelaufnahme Nipple Nipple Gl
36 000.46.190 Bowdenzug fiir Radschaltung Commande d'eclabotage Bowden wire for wheel drive 1
37 000,09.002 Schraubnippel Vis creuse Nipple i
38 UOD.?d.ﬂaU Kabelbinder Attache gaine Cable strap 5
39 000.40.481 Werkzeugtasche Boite d'outils Tool box 1
- 000.40.361 Doppe lmaulschliissel Clé SW 13x17 Spanner SW 13x17 1
- 000.40.026 RohrschlUssel.Sw 21 Clé SW 21 Tube spanner SW 21 1
40 000.06.046 Fliigelmutter Ecrou Nut M8 2
4] 21.1441.70 Sechslkantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
42 21.1441.74 Sechslkkantschraube Vis Screw M Bx30 DIN 933 2
43 000,42.319 Hinweisschild Decalcomanie Decal 1
Uiy 23.2441 .41 Stiftschraube Gou jon Stud M Bx25 DIN 835 4

E 2194C 2/ 2






BM 100/ 2

Cutter Bar cpl. Mahbalken kpl. Barre de coupe cpl.
BUSATIS BUSATIS BUSATIS

E 2779





BM 100/ 2

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung |Stiick
Fig. No. Piéeces Numero de la norme | Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description | Nbr.
090.23.238 Méhbalken kpl. Barre de coupe cpl.  |Cutter Bar cpl. 3330043 12
BUSATIS BUSATIS BUSATIS
bestehend aus den  [compr. les pieces consisting of parts
Teilen 1-22 1-22 1-22
090.22.313 Mahmesser (1-7) |[Lame(1-7) Knifeassy. (1-7) |5300 043 12
1 090.22.314 Verstarkungsleiste Montant de renforc.  |Sturdy Rib 1
2 090.22.315 Messerricken Barre de lame Knife back 1
3 090.22.327 Fuhrungsplatte Plague de guidage  |Knife guide B
e 25.1113.82 Senkniet Rivet Rivet 5x 20 DIN 661 16
5 090.22.242 Messerklinge Section de lame Blade 19
6 25.1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x 15 DIN 661 12
7 251113.92 Senkniet Rivet Rivet 5x 20 DIN 661 10
8 21.1443.78 6-kt.Schraube Vis Hex.Bolt M8x50 DIN 931 8
9 090.22.319 Messerhalter ( best. |Support de lame Blade Support <
aus den Teilen 9-11) |( compr. les pieces  |( consisting of parts
9-11) 9-11)
10 21.1441.74 6-kt.Schraube Vis Hex Bolt M8x30 DIN 933 <
il 090.22.320 6-kt.Mutter Ecrou Hex.Nut 4
12 090.22.213 Unterlage Cale Shim 4
13 24.6487.20 Scheibe Rondelle Fl.Washer 8,4 DIN 7349 8
14 090.22.320 6-kt. Mutter Ecrou Hex.Nut 4
15 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-Washer B8 DIN 127 4
16 21.1441.74 6-kt.Schraube Vis Hex.Bolt M8x30 DIN 933 4
17 090.22.322 Halteplatte Plaque Support Holder Plate 1
18 090.22.323 Schutzblech mit Protecteur avec Protection Plate 1
Feder Ressort with Spring
19 090.22.324 Zugfeder Ressort Spring 2
20 090.23.211 Balkenriicken vollst. |Barre inferrieur ens.  |Knife back assembly (3336 043 11 1
bestehend aus den  |compr. les pieces consisting of parts
Teilen 20 - 22 20-22 20 -22
21 090.22.326 Messerklinge Section de barre Blade 19
22 25.1112.06 Halbrundniet Rivet Rivet 6 x 18 DIN 660 38

E 2778






Kurbeimahwerk, Mahbalken fur BM100





adluULn

Dty IR T UL T UGG LIy
Fig. No.pitces i Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descripy Standard Description  Nbr.
1 080.80.801 Haube Capot Hood 1
2 000.50,057 Reliefschild @BMIOOJ?G Decalcomanie BM 100/2G Decal BM 100/2G 1
2 000.48.440 Firmenschild BM- 100/4BS Decalcomanie BM 100/4BS Decal BM‘lﬂD/QBS 1
3 22.3419.25, Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 2
4 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screv M 8x20 DIN 933 1
5 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 1
6 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 1k
7 080.80.807 Trager Support Support _ 1
8 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 2
9 24.,1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 900 2
10 000.11.036 Drahtsprengring Circlips Retaining rihg 1
1l 073.73.008 Schiebehiilse Baladeur Slide sleeve 1
12 000.30.024 Druckfeder Ressort Spring 1
13, 073:73.009 Scheibe Rondelle Washer 1
14 28.3591.20 Sicherungsriné' Circlips Retaining ring 20x1,2 DIN 471 2
15 26.1107.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6004 2 RS DIN 625 1
16 28,3592.42  Sicherungsring Circlips Retaining ring 42x1,75 DIN 472 1
17 080.80.028 Distanzhiilse 1
18 24.8195.22 - Federring Rondeile Grower | -washer B 10 DIN 127 2
19 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 2
20 080.80.808 Stutzen fir Mahantrieb Carter llousing 1
21  000.04.111  Radschraube Vis Screw 2
22 073.22.861 Antriebswelle vollst. Arbre d‘entrainement ens. Drive shaft assy. 1
bestehend aus den Teilen comprenant les piéces consisting of parts
1 und 22 bis 26! 14+ et 22 a 26! 14 and 22 to 26!
22A  26.1037.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6304 2RS DIN 625 1
23 073.22.055  Mitnehmérbolren Axe Bolt 1
24 073.22.067 Mitnehmer Rouleau d'entrainement Drive roller

H14

E 2195C /3





“U“Ii"DHIEIEﬂIIlIIIg SLUCK
Numero de la norme Nhr.

giia lee—-nr.
Fig.  No.pigces ;
Désignation

No. Parts—No. Bezeichnung Descripy, . Standard Description  Nbr.
25 084.19.518 Anlaufscheibe Rondelle Washer il
26 28359115 Sicherungsring Circlips Retaining ring 15x1 DIN 471 1
27 080.80.842 Mitnehmergabel vollst. Fourchette d'entrainement ens. Shaker pin assy. | | 1
28 080.80,064 Abweisstab Pointe diviseur Guide rod 1
29  090.23.243 Verstarkungsleiste Plaque Plate 30-17-01-13- il
= 090.23.272 Mdahbalken MB 96 Barre de coupe MB 96 Cutter bar assy. MB 96 65 - 46 1

bestehend aus den comprenant les piéces consisting of parts

Teilen 30 bis 51 3008051 30 to 51
301 {073,22,936 Mahmesser vollst. Lame ens. comprenant Knife assy. consisting 65 - 47 - 171 1

bestehend aus den les piéces 31 a 36

Teilen 31 bis 36
31 090.23.205 Messerriicken Verge de lame Blade support 64 - 23 - 14 il
32 090.23.203 Messerklinge Section de lame Blade 32 - 37 - 02 3
33 090.23.164 Messerklinge Section de lame Blade 32 - 37 - 03 16
34  090.23.160 Fiihrungsleiste Plaque de guidage Guide plate 2 r =1 301 4
5 25,1113.88 Senkniet Rivet Rivet 5x12 DIN 661 22
36 25,:1113.92 Senkniet Rivetl Rivet 5x20 DIN 661 16
37 090.23.211 Balkenriicken vollst, Barre inferieur ens. Knife back assy. 65 - 46 - 02 1
30 090.23.206 Balkenklinge Section de Barre inf. Blade 63 - 54 - 06 19
39  090.23.214 Senkniet Rivelt Rivet 63 - 54 - 08 38
40  080.80.053 AnschluGplatte Plaque support Support plate 1
41 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
42  21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 4
43  090.23.216 Messerhalter Support de. lame Blade support 39 - 10 - 06 4
44 090.23,293 . Fihrungsstiick Guide de lame Knife guide 60 - 26 - 04 4
45  24.6487.20  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 8
46  090,23.212 Gleitkufe Patin Slide shoe 60 - 26 - 03 4
47 24.1421.18 Sechskantmutter Eérou Nuk M 8 DIN 934 3]

21.144).72 Sechskantschraube Vis Screw M B8x25 DIN 933 4

HI5

B2185E& 208





Bild  Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pléces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbu.
49  24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
50 21.1443,77 Sechskantschraube Vis Screw M 8x45 DIN 931
51 090.23.215 Schutzleiste Protection de lame Knife protection 60 - 24 - 13 1
52 24.6278.45 PaBscheibe Cale -Shim 20x28x0,5 DIN 988 X
53 24.6271.084 PaBscheibe Cale Shim ﬂ2k52x0,5 DIN 988 1
— 24.6271,85 Pafscheibe Cale Shim 42x52x1 - DIN 988 2
54 24.8190.18 Sicherungsscheibe - Rondelle eventail L-Washer 8 Schnorr 4 -
55 21.145i.?l Sechskantschraube Vis Screw M 8x22 DIN 933 2
56 24.,8194.18 Federring Rondelle Grower L-Washer A B DIN 127 2
57 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screu M 8x20 DIN 933 2
58 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-Wash B 8 DIN 127 2
LL) 24.,1421.,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 7
60 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle eventail L-Washer 8 Schnorr 4
= 000.40.440 Schliissel (nur f.BM100/4BS) Clé Spanner f.0lablaBschr. 1
- 000.40.361 Doppelmaulschliissel Cle Spanner SWiL3 50 LT 1
- 000.40.826 Rohrschlissel Clé Spanner SW 21 ]
61 073.22.862 Laufsohle vollst. Patin ens. Slide shoe assy. 2
62 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 4
63 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle evential L~washer @ 8 Schnorr 4
64 21.1441.71M Sechskantschraube Vis Screw MBx22 DIN 933 4
65 Reliefschild Décalcomanie Decal 1

000.50.121

HI6

., Superior Class™

E 72195 Ca 3/3






E 2884 B BIl.2von 2

& 163






Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

U0121.000

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descripti.a Standard Description Nbr.
- 090.64.933 Motor kpl. Moteur cpl. Engine cpl. 92 902/5251
1 092.05.270 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 395 373
2 090.03.342 Buchse Douille Bushing 293 708
3 090.03.071 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 299 819
5 090.03.637 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 211 479
7 090.03.638% Zylinderkopfdichtung Joint de culasse .Cylinder head gasket 270 341
8 090.03.639  Entliifter Reni flard Breather 298 383
9 090.03.640* Dichtung Joint Gasket 270 239
10 090.03.486 Schraube Vis Screw 93 394
11A 090.03.641 Entliifterrohr Tube reniflard Breather tube 230 802
12 090.64.406*% Dichtung .015" Joint .015" Gasket .015" 270 833
- 090.64.407%¥  Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 895
- 090.64.408% Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 270 896
13 090.03.110 Schraube Vis Screw 93 111
154 090.03.635  OlablaRschraube Bouchon 0il drain plug 93 418
16 090.03.248 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 260 098
18C 090.03.337 Olwanne Bac a huile 0il sump 293 512
19 090.03.343 Buchse Douille Bushing 293 709
20 090.03.315 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 391 483
22 090.03.942 Schraube Vis Screw 93 032
23 092.05.291 Schwungscheibe Volant Flywheel 394 066
24 -092.05.271 Scheibenfeder Clavette disque Key 222 698
25 090.03.596  Kolben kpl. Piston ens. Piston assy. 298 90U
- 090.03.597 Kolben kpl. .010" Piston ens. .010" Piston assy. .010" 298 905
- 090.03.598 Kolben kpl. .020" Piston ens. .020" Piston assy. .020" 298 906
E 2884 B

4 3

™ 11 L





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

00121.000

D11

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descript..n Standard Description Nbr.
- 090.03.599 Kolben kpl. .030" Piston ens. .030" Piston assy. .030" 298 907
26 090.03.600  Kolbenringsatz Jeu-de segments Ring set 298 982
- 090.03.601 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Ring set .010" 298 983
- 090.03.602 Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" ‘Ring set .020" 298 984
- 090.03.603 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set .030" 298 985
27 090.03.016 Sicherungsring Circlips Lock piston pin 26 026
28 090.03.604 Kolbenbolzen vollst. Axe de piston ens. Piston pin assy. 298 909
- 090.03.769 Kolbenbolzen vollst. .005" Axe de piston ens. .005" Piston pin assy. .005" 298 908
29 090.03.355 Pleuelstange Bielle Connecting rod 294 201
31 092.05.103 Pleuelsicherung Tole d'arret Lock 222 282
32  090.03.091 Schraube Vis Serew 92 296
33 090.03.464 Auslafventil Soupape d'échappement Exhaust valve 296 676
34 090.03.465 Einlafventil Soupape d'admission Intake valve 296 677
35 090.03.305 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 260 552
36 090.03.020 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 26 478
37 092205272 Schutzblech Tole déflectrice Guard flywheel 223 150
40 090.03.127 Federtelle Cuvette soupape Retainer 93 31e
45 090.03.225 VentilstoRel Poussoir Tappet 230 173
46 092.05.273 Nockenwelle Arbre A came Cam gear 394 800
47 090.03.381 Olschleuder Plonjeur 0il slinger 29l 652
52 090.03.646* Dichtung Joint Gasket 270 345
54  090.03.645 Schraube Vis Screw 93 U485
56 090.64.364 Seilscheibe Poulie Pulley 280 117
57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lancement Starter spring 294 303
58 092.05.293 Starterseil Corde de lancement Starter rope 280 L06
59 092.05.532 Griffeinsatz Piéce rapportée Insert 396 892
J 4 E 2884 B

/A





J0121.000

Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. Norm -
Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descript..a Standard Description Nbr.
60 090.64.808  Handgriff Poignée Handle grip 393 152
66 092.05.294 Starterkupplung Couplage de lancement Starter clutch 394 558
67 092.05.295 Kupplungsgehiuse Cage d'embrayage Clutch case 394 896
68 090.03.048 Kugel Bille Ball 63 770
70 090.03.517 Ratsche Levier a cliquet Lever 298 U436
71 090.03.518 Scheibe Rondelle Washer 221 653
73 090.03.519  Fingerschutz Grille Screen 221 661
74 090.03.665  Schraube Vis Screw 93 490
75 060.03.200 Scheibe Rondelle Washer 220 865
76 090.03.520  Scheibe Rondelle Washer 68 238
81 092.05.185 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 223 1256
95 090.03.644  Schraube Vis Screw 93 499
96 090.03.523 Drosselklappe Papillon Throttle valve 2l i
108A 092.05.187 Starterklappe Clapet d'air " Choke valve 280 178
116 092.05.188 0-Ring Rondelle 0 0O-washer 280 203
125A 092.05.274 Vergaser vollst. Carburateur ens. Carburettor assy. 394 063
131 090.03.986 Drosselklappenachse Axe de papillon Throttle lever shaft 299 977
141  090.03.988 Starterklappenachse Axe de clapet d'air Choke shaft 68 908
151 090.03.662 Schraube Vis Screw 93 524
152  090.03.666 Feder Ressort Spring 260 TU6
163 092.05.106 Dichtung Joint Gasket i fo ke
180 090.64.410  Kraftstofftank vollst. Réservoir ens. Fuel tank assy. 391 694
181 090.03.534 Tankdeckel Bouchon de réservoir Fuel tank ecap 298 U425
188 090.03.965 Schraube Vis Screw 93 585
190 090.03.664  Schraube Vis Screw 93 Luo
200 090.03.661 Reglerklappe Volet de régulateur Governor blade 68 388
E 2884 B

JH

n o4

e





JOT21.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptica Standard Description Nbr.
201 090.64.809  Stange Commande Link 260 878

209 090.03.668  Feder Ressort Spring 260 875

265 090.03.621 Klemme Collier Clamp 22 372

267 090.03.622 Schraube Vis Serew 93 469

2848 000.03.902 Schraube Vis Screw 93 572

3004 092.05.222  Auspufftopf Pot d'échappement Muffler 394 6ul

305 090.03.767 Schraube Vis Screw 93 559

306 090.03.672 Schutzblech Tole déflectrice Cylinder shield 221 805

307 090.03.665 Schraube Vis Screw 93 490

319 092.05.276 Anker vollst. Induit ens. Armature assy. 395 488

333 092.05.277 Ziindspule Bobine d'allumage ‘Magneto armature 395 189

334 090.03.553  Schraube Vis Serew 93 381

335 090.03.673 Schraube Vis Screw 93 U435

337 1092.05.117 Ziindkerze - entstort Bougie Spark plug 293 918

356 092.05.720  Massekabel Cable de masse Ground wire 395 389

377 090.03.109 Scheibenfeder Clavette disque Key 93 065

382 090.03.993 Schraube Vis Screw 93 545

390A 090.03.994 Feder Ressort Spring 261 015

392 090.03.556 Feder Ressort Spring 260 U455

394A 090.03.995 Membrane Diaphragmne Diaphragm 391 681

396 090.03.996 Dichtung Joint Gasket 270 571

397 090.03.997 Deckel Couvercle Cover 211618

432 090.03.558 Kappe Capuchon Cap et e i

441 090.64.420 Halter Support Bracket 222 530

523 092.05.279 OlmeBstab Jauge niveau d'huile Cap with dipstick 396 372

524A 090.64.783  Dichtung Joint Seal 68 838

J 6 E 2884 B

— - A W o





0121000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiitfk
Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descript..n Standard Description Nbr.
5254 090.6U4.422  Oleinfiillrohr Tube Tube 280 131

527 090.64.423  Klemme Collier Clamp 222 548

529A 090.03.692  Kriimmer Pitce d'angle Breather grommet 67 838

534 090.03.568  Schraube Vis Screw 93 374

535 090.64.020 Luftfiltereinsatz Cartouche filtrante Air cleaner element 270 579

536 090.03.998 Luftfilter vollst. Filtre a air ens. Air cleaner assy. 390 055

608 092.05.721 Starter vollst. Lanceur ens. Starter assy. 396 835

611 090.03.690 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 297 219

612 090.03.575 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 811

613 092.05.201 Schraube Vis Screw 93 935

617 090.03.687 Dichtung Joint Seal 270 34l

620 090.64.045 Gashebel Levier de commande Plate assy. 299 974

621 090.03.584 Kurzschluf-Schalter Interrupteur Stop switch 297 U472

625 090.03.682  EinlaRrohr Tube Fuel intake tube 298 775

634 090.03.589 Scheibe Rondelle Washer 270 167

635 090.03.056 Entstodrstecker Capuchon antiparasité Spark plug elbow 66 538

643 092.05.297  Deckel Couvercle ‘Cup 280 374

670 092.05.298  Distanzbuchse Entretoise Spacer ol ou7

674 090.03.767 Schraube Vis Screw 93 559

676A 092.05.288 Prallschutz Deflecteur Deflector 393 756

677A 090.64.412 Schraube Vis Serew 93 705

681 092.05.202 Diise Gicleur Needle valve 395 508

842 090.64.424 Dichtung Joint Seal 270 920

847A 090.64.018 Olkontrollstab vollst. Jauge niveau d'huile ens. Tube assy. 392 055

851 090.64.510  Klemme Borne Terminal 221 798

E 2884 B
R 11 5/6

J7





JO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descript..a Standard Description Nbr.
869 0090.64.819 EinlaBventilsitz Siége de soupape Seat - intake valve 210 879
d'admission
870 090.64.820 AuslaBventilsitz Sidge de soupape Seat - exhaust valve 211 291
d'échappement
871 090.64.606 Einlafventilfihrung Guide de soupape Guide - intake valve 63 709
d'admission
- 092.05.534 AuslaBventilfilhrung Guide de soupape Guide - exhaust valve 270 348
d 'echappement |
883 090.64.417 Dichtung Joint Gasket 270 774
897 092.05.287  Spulenschaltung Commande Trigger Coil 394 970
~ 1090,03.677 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 298 989
bestehend aus den mit * comprenant les piéces included the parts
gekennzeichneten Teilen marquées d'une * marked with *
898 092.05.567 Beriihrungsschutz Protection Protection
E 2884 B
R 11 6/6

J 8






(o)
o~
—
o
=
—
=
m






Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces Numero de la norme Nhr.
No. Parts-Na. Bezeichnung Nésignation Description Standard Description  Nbr.
1 000,38.012 Tankdeckel Bouchon reservoir Fuel tank cap 1
2 061.16.859 Kraftstofftank Reserwir - Fuel tank 1
3 000.42.644 Hinwelsschild Decalcomanie Decal 1
4 061.15.888 Gebldsehaube Volute refroidissement Blower hansing 1
6 23.1441.47 Stiftschraube Vis Screw M8x50 DIN 939 2
7 000.48,602.  Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
8 001.10.081 Befestiqungsschelle Attache galne Clamp 1
9 22.3419.11  Flachrundschranbe Vis Screw M6x16 DIN 603 4
10 24.8195.14 Federring Rondelle grower L~washer B6 DIN 127 4
11 24.1421.14  Sechskantmitter Ecrou  Nut M6 DIN 934 4
12 R00,38.357 Kraftstoffleitung Durite Fuel line M
13 000.38.067 Kraftstoffilter Filtre Fuel filter 2
14 1R00.38.357 Kraftstoffleltung Durite Fuel line M
15 R00.38.357 Kraftstoffleitung Durite ruel line M
16  000,38.058 Kraftstoffhahn Robinet essence shut-off valve 1
17 R00,.38.357 Kraftstoffleltung Durite Fuel line M
18 001.10.066 Schlauchklenme Collier Clanp 8
19 073.06.011 Distanzhiilse Entretoise Spacer 2
20 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,3 DIN 125 2
21 24.8190.12 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Iock washer »5 Schnorx 2
22 22.,6418.43 Blechschraube Vis Serew 4,8x9,5 DIN 7981 2
23 061.15.161 Hitzeschutz Deflecteur Deflector 1
24 24 .,6487.20 Scheibe Rondelle Washer ¢ 8,4 DIN 7349 1
25 073.06.008  Haltegriff Polgnee Grip 1
26 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer ® 8,4 DIn 125 5

114

E 3321A 1/2





Norm-Bezeichnung

Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. No.pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Dezeichnung vesignation Description Standard Description  Nbr.
20 2408190518 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer (# 8 Schnorr 2
280 21.1441.70 Sechskantschranbe Vis Screw “MBx20 DIN 933 2
29 24 .1421.18 Sechskantmaitter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
30 000,06,039 Winkelmuitter Equerre Bracket 1

E 3320 2172






E 2884 B BIl.1von 2

Motor fiir BM 100/4 BS






A

e
[1254

Bl. 2 von 2
>

E 2884 B






J0121.000

Bild ile-Nr. Norm — Bezeichnun, Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
-~ 090.64.933 Motor kpl. Moteur cpl. Engine cpl. 92 902/5251
1 092.05.270 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 395 373
2 090.03.342  Buchse Douille Bushing 293 708
3 090.03.071 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 299 819
5 090.03.637 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 211 479
7 090.03.638% Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 270 341
8 090.03.639  Entliifter Reniflard Breather 298 383
9 090.03.640% Dichtung Joint Gasket 270 239
10 090.03.486  Schraube Vis Serew 93 394
11A 090.03.641 Entliifterronhr Tube reniflard Breather tube 230 802
12 090.64.406% Dichtung .015" Joint .015" Gasket .015" 270 833
- 090.64.407%# Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 895
- 090.64.408% Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 270 896
13 090.03.110 Schraube Vis ~ Screw 93 111
154 090.03.635  OlablaRschraube Bouchon 0il drain plug 93 418
16 090.03.248  Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 260 098
18C  090.03.337  Olwanne Bac & huile 0il sump 293 512
19 090.03.343 Buchse Douille Bushing 293 709
20 090.03.315 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 391 483
22 090.03.942 Schraube Vis Screw 93 032
23 092.05.291 Schwungscheibe Volant Flywheel 394 066
24 092.05.271 Scheibenfeder Clavette disque Key 222 698
25 090.03.596 Kolben kpl. Piston ens. Piston assy. 298 904
- 090.03.597  Kolben kpl. .010" Piston ens. .010" Piston assy. .010" 298 905
- 090.03.598 Kolben kpl. .020" Piston ens. .020" Piston assy. .020" 298 906

E 2884 B

N 14 4 /8





0121.000

Bild ile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descript..n Standard Description Nbr.
- 090.03.599 Kolben kpl. .030" Piston ens. .030" Piston assy. .030" 298 907
26 090.03.600  Kolbenringsatz Jeu-de segments Ring set 298 982
- 090.03.601 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Ring set .010" 298 983
- 090.03.602 Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Ring set .020" 298 984
- 090.03.603 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set .030" 298 985
27 090.03.016 Sicherungsring Cirelips Lock piston pin 26 026
28 090.03.604 Kolbenbolzen vollst. Axe de piston ens. Piston pin assy. 298 909
-~ 090.03.769 Kolbenbolzen vollst. .005" Axe de piston ens. .005" | Piston pin assy. .005" 298 908
29 090.03.355 Pleuelstange Bielle Connecting rod 294 201
31 092.05.103 Pleuelsicherung Tole d'arret Lock 222 282
32 090.03.091 Schraube Vis Screw 92 296
33 090.03.464 AuslaBventil Soupape d'échappement Exhaust valve 296 676
34  090.03.465 EinlaRventil Soupape d'admission Intake valve 296 677
35 090.03.305 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 260 552
36 090.03.020 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 26 478
37 092.05.272 Schutzblech Tole déflectrice Guard flywheel 223 150
40 090.03.127 Federtelle Cuvette soupape Retainer 93 312
45 090.03.225 VentilstsBel Poussoir Tappet 230 173
46 092.05.273 Nockenwelle Arbre & came Cam gear 394 800
47 090.03.381 Olschleuder Plonjeur 0il slinger 294 652
52 090.03.646% Dichtung Joint Gasket 270 345
54 090.03.645  Schraube Vis Screw 93 485
56 090.64.364 Seilscheibe Poulie Pulley 280 117
57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lancement Starter spring 294 303
58 092.05.293 Starterseil Corde de lancement Starter rope 280 406
59 092.05.532 Griffeinsatz Pidce rapportée Insert 396 892

E 2884 B

™ 14 ~’c





J0121.000

Noerm - Bezeichnun, Stiick

Bild .ile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung ‘Désignation Descripti.a Standard Description Nbr.
60 090.64.808 Handgriff Poignée Handle grip 393 152
66 092.05.294 Starterkupplung Couplage de lancement Starter clutch 394 558
67 092.05.295 Kupplungsgehiuse Cage d'embrayage Clutch case 394 896
68 090.03.048 Kugel Bille Ball 63 770
70 090.03.517 Ratsche Levier & cliquet Lever 298 436
71 090.03.518 Scheibe Rondelle Washer 221 653
73 090.03.519 Fingerschutz Grille Screen 221 661
74  090.03.665 Schraube Vis Screw 93 490
75 090.03.200 Scheibe Rondelle Washer 220 865
76 090.03.520  Scheibe Rondelle Washer 68 238
81 092.05.185 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 223 256
95 090.03.644 Schraube Vis Screw 93 499
96 090.03.523 Drosselklappe Papillon Throttle valve 211 237
108A 092.05.187 Starterklappe Clapet d'air Choke valve 280 178
116 092.05.188 O-Ring Rondelle O O-washer 280 203
125A 092.05.274 Vergaser vollst. Carburateur ens. Carburettor assy. 394 063
131  090.03.986 Drosselklappenachse Axe de papillon Throttle lever shaft 299 977
141  090.03.988 Starterklappenachse Axe de clapet d'air Choke shaft 68 908
151 090.03.662  Schraube Vis Screw 93 524
152 090.03.666  Feder Ressort Spring 260 TU6
163 092.05.106 Dichtung Joint Gasket 271 139
180 090.64.410 Kraftstofftank vollst. Réservoir ens. Fuel tank assy. 391 694
181 090.03.534 Tankdeckel Bouchon de réservoir Fuel tank cap 298 U425
188 090.03.965  Schraube Vis Screw 93 585
190 090.03.664 Schraube Vis Screw 93 4u0
200 090.03.661 Reglerklappe Volet de régulateur Governor blade 68 388

E 2884 B

n 44 ~ 78





00121.000

VUl vt Ul Ul Ul [

00121.000

Norm - Bezeichnun, Stiick

Bild ile-Nr.

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripti.a Standard Description Nbr.
201 090.64.809 Stange Commande Link 260 878
209 090.03.668  Feder Ressort Spring 260 875
265 090.03.621 Klemme Collier Clamp 22 372
267 090.03.622  Schraube Vis Screw 93 469
284B 090.03.902 Schraube Vis Screw 93 572
3008 092.05.222  Auspufftopf Pot d'échappement Muffler 394 644
305 090.03.767 Schraube Vis Screw 93 559
306 090.03.672 Schutzblech Tole déflectrice Cylinder shield 221 805
307 090.03.665  Schraube Vis Screw 93 490
319 092.05.276 Anker vollst. Induit ens. Armature assy. 395 488
333 092.05.277 Ziindspule Bobine d'allumage Magneto armature 395 489
334 090.03.553 Schraube Vis Screw 93 381
335 090.03.673 Schraube Vis Screw 93 U435
337 092.05.117 Ziindkerze - entstért Bougie Spark plug 293 918
356 092.05.720  Massekabel Cable de masse Ground wire 395 389
377 090.03.109  Scheibenfeder Clavette disque Key 93 065
382 090.03.993 Schraube Vis Screw 93 545
390A 090.03.994 Feder Ressort Spring 261 015
392 090.03.556 Feder Ressort Spring 260 455
394A 090.03.995 Membrane Diaphragne Diaphragm 391 681
396 090.03.996 Dichtung Joint Gasket 270 571
397 090.03.997  Deckel Couvercle Cover 211 678
432 090.03.558 Kappe Capuchon Cap 221 377
441 090.64.420 Halter Support Bracket 222 530
523 092.05.279  OlmeRstab Jauge niveau d'huile Cap with dipstick 396 372
524A 090.64.783  Dichtung Joint Seal 68 838

E 2884 B

D 11 /AR






\ 3 |
g

i , H
P §

. \,_/ . :‘"”1)

58
59

E 2884ABL1v.2
Motor fir BM 100/4BS . @*&‘“ : ‘\

Q
4
e

57
56 =
267 | 305 T @i, 08
265 T3-EniinEsias?






E 2884A BlL.2v. 2

125A

g

356

@"“%09






8 0G121.000

s bke a

v ooie-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. No. piéces - Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung -~ Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
- 090.64,933 Motor kpl. Moteur cpl. Engine cpl. 92 908/5251
- Short Block Short Block Short Block
1 092.05.270 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 395 373
2 090.03.342 Buchse Douille Bushing 293 708
3 090.03.071 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 299 819
5 090.03.637 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 21 479‘
7 090.03.638% Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 270 341
8 090.03.639 Entliifter Reniflard Breather 298 383
9 090.03.640% Dichtung Joint Gasket 270 239
10 090.03.1486 Schraube Vis Screw 93 394
11A 090.03.641 Entlifterrohr Tube reniflard Breather tube 230 802
12 090.64,406*% Dichtung .015" Joint .015" Gasket .015" 270 833
- 090.64.407% Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 895
- 090.64.408*% Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 270 896
13 090.03.110 Schraube Vis Screw 93 1M1
15A 090.03.635  UlablaBschraube Bouchon 0il drain plug 93 118
16 090.03.262 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 260 124
18C 090.03.337 Olwanne Bac a huile 0il sump 293 512
19 090.03.343 Buchse Douille Bushing 293 709
20 090.03.315 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 391 U483
22 090.03.942 Schraube Vis Screw 93 032
23 092.05.291  Schwungscheibe Volant Flywheel 394 066
24 092.05.271 Scheibenfeder Clavette disque Key 222 698
25 090.03.596 Kolben kpl. Piston ens. Piston assy. 298 904
- 090.03.597 Kolben kpl. .010" Piston ens. .010" Piston assy. .010" 298 905
- 090.03.598 Kolben kpl. .020" Piston ens. .020" Piston assy. .020" 298 906
E 2884A

R 11 1/6






Hhﬁlé’iﬁ?ﬂh&u‘a&hﬁag D s i eim b 2o e eon 1 b et d ws wanas e

ouui121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

[PPSR

Bild le-Nr. '

Fig. No. piéces [ Y Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung \.“ Déslgnation Descriptiun Standard Description Nbr.
-~ 090.03.599 Kolben kpl. .030% Piston ens. .030% Piston assy. .030" 298 Q07
26 090.03.600 Kolbenringsatz Jeu de segments Ring set 298 982
- 090.03.601 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010". Ring set .010" 298 983
- 090.03.602 Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Ring set .020" 298 984
-~ 090.03.603 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set .030" 298 985
27 090.03.016 Sicherungsring Circlips Lock piston pin 26 026
28 090.03.604 Kolbenbolzen vollst. Axe de piston ens. Piston pin assy. 298 909
- 090.03.769 Kolbenbolzen vollst. .005" Axe de piston ens. .005" Piston pin assy. .005" 298 908
29 090.03.355 Pleuelstange Bielle Connecting rod 294 201
31 092.05.103 Pleuelsicherung Tole d'arret Lock 222 282
32 090.03.091 Schraube Vis Screw 92 296
33 090.03.464 Auslafventil Soupape d'échappement Exhaust valve 296 676
34 090.03.465 Einlafventil Soupape d'admission Intake valve 296 677
35 090.03.305 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 260 552
36 090.03.020 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 26 U478
37 092.05.272 Schutzblech Tole déflectrice Guard flywheel 223 150
40 090.03.127 Federtelle Cuvette soupape Retainer 93 312
45  090.03.225 VentilstsRel Poussoir Tappet 230 173
46 092.05.273 Nockenwelle Arbre 3 came Cam gear 394 800
47 090.03.381 Olschleuder Plonjeur 0il slinger 294 A52
52 090.03.646*% Dichtung Joint Gasket 270 3U5
54 090.03.645  Schraube Vis Screw 93 u85
56 090.64,.364 Seilscheibe Poulie Pulley 280 117
57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lancement Starter spring 294 303
58 092.05.293 Starterseil Corde de lancement . Starter rope 280 L06
59 090.03.226 Stift Goupille Pin 230 228
E 2884A

R 11 2/6

e L A et e LR





R TE TR N G S SRR

B800121.000

P -

Norm - Bezeichnun  Stiick

Bild te-Nr.
Fig. No. piéces O N Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung -~ Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
60 090.64.808 Handgriff Poignée Handle grip 393 152
66 092.05.294 Starterkupplung Couplage de lancement Starter clutch 394 558
67 092.05.295 Kupplungsgehéuse Cage d'embrayage - Clutch case 394 896
68 090.03.048 Kugel Bille Ball 63 770
70 090.03.517 Ratsche Levier & cliquet Lever 298 1436
71 090.03.518  Scheibe Rondelle Washer 221 653
73 090.03.519 Fingerschutz Grille Sereen 221 661
74  090.03.665 Schraube Vis Screw 93 190
75 092.05.197 Scheibe Rondelle Washer 223 047
76 090.03.520 Scheibe Rondelle Washer 68 238
81 092.05.185 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 223 256
95 090.03.644 Schraube Vis Screw 93 499
96 090.03.523 - Drosselklappe Papillon Throttle valve 211 237
108A 092.05.187 Starterklappe Clapet d'air Choke valve 280 178
116 092.05.188  O-Ring Rondelle O O-washer 280 203
125A 092.05.274 Vergaser vollst. Carburateur ens. Carburettor assy. 394 063
131 090.03.986 Drosselklappenachse . Axe de papillon Throttle lever shaft 299 977
141 090.03.988 Starterklappenachse Axe de clapet d'air Choke shaft 68 908
151 090.03.662 Schraube Vis Screw 93 524
152 090.03.666 Feder Ressort Spring 260 Th6
163 092.05.106  Dichtung Joint Gasket 271 139
180 090.64.410 Kraftstofftank vollst. Réservoir ens. Fuel tank assy. 391 694
181 090.03.534 Tankdeckel Bouchon de réservoir Fuel tank cap 298 Y25
188 090.03.965 Schraube Vis Screw 93 585
190 090.03.664 Schraube Vis ' Screw 93 440
200 090.03.661 Reglerklappe Volet de régulateur Governor blade 68 388
E 2884A

R 11 3/6






PRIV T PR eIV

i xS N A A .
o A R L 1 T U AP
¢

Bild le-Nr. Norm — Bezeichnun_ Stiick
Fig. No. piéces () ) Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung - Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
201 090.03.667 Stange Commande Link 261 027
209 (090.03.668 Feder Ressort Spring 260 875
265 090.03.621 Klemme Collier Clamp 22 372
267 090.03.622 Schraube Vis Screw 93 469
284B 090.03.902 Schraube Vis Screw 93 572
300A 092.05.222 Auspufftopf Pot d'échappement Muffler 394 644
305 090.03.767 Schraube Vis Screw 93 559
306 090.03.672 Schutzblech Tole déflectrice Cylinder shield 221 805
307 090.03.665 Schraube Vis Screw 93 1490
319 092.05.276 Anker vollst. Induit ens. Armature assy. 395 U488
333 092.05.277 Ziindspule Bobine d'allumage Magneto armature 395 489
334 090.03.553 Schraube Vis Screw 93 381
335 090.03.673  Schraube Vis Screw 93 435
337 092.05.M7777 Zindkerze - entstért Bougie Spark plug 293 918
356 092.05.301 Massekabel | Cable de masse Ground wire 395 558
377 090.03.109 Scheibenfeder Clavette disque Key 93 065
382 090.03.993  Schraube Vis | Screw 93 5U5
390A 090.03.994 Feder Ressort Spring 261 015
392 090.03.556 Feder Ressort Spring 260 U455
394A 090.03.995  Membrane Diaphragme Diaphragm 391 681
396 090.03.996  Dichtung Joint Gasket 270 571
397 090.03.997 Deckel Couvercle Cover 211 678
432 090.03.558 Kappe Capuchon Cap 221 377
441 090.64.420 Halter Support Bracket 222 530
523 092.05.279 O1lmeBstab Jauge niveau d'huile Cap with dipstick 396 372
52UA 090.64.783 Dichtung Joint Seal 68 838
E 2884A

R 11 W6

B it Cropuert it

S PETTTeT:






b T e 4 :
A T T T S TR o

B00121.000

Bild . = jla-Nr.
Fig. No. piéces

-/ pésignation

S
Descriptivn

PEFINPR TS AW

Norm — Bezelchnun, Stiick
Numero de 1a norme Nbr.

No. Parts — No. Bezeichnung Standard Description Nbr.
525A 090.64.422  Uleinfiillrohr Tube Tube 280 131
527 090.64.423  Klemme Collier Clamp 222 548
529A 090.03.692 Krimmer Piéce d'angle Breather grommet 67 838
534 090.03.568  Schraube Vis Screw 93 374
535 090.64.020 Luftfiltereinsatz Cartouche filtrante Air cleaner element 270 579
536 090.03.998 Luftfilter vollst, Filtre a air ens. Air cleaner assy. 390 055
608 092.05.296 Starter vollst. Lanceur ens. Starter assy. 395 893
611 090.03.690 Kraftstoffleitung Conduite d'essence - Fuel pipe 297 219
612 090.03.575 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 811
613 092.05.201 Schraube Vis Screw 93 935
617 090.03.687 Dichtung Joint Seal 270 344
620 090.64,0u5 Gashebel Levier de commande Plate assy. 299 974
621 090.03.584 KurzschluB-Schalter Interrupteur Stop switch 297 W72
625 090.03.682 EinlaBrohr Tube Fuel intake tube 298 775
634 090.03.589 Scheibe Rondelle Washer 270 167
635 090.03.056 Entstérstecker Capuchon antiparasité Spark plug elbow 66 538
643 092.05.297  Deckel Couvercle Cup 280 374
670 092.05.298 Distanzbuchse Entretoise Spacer 94 out
674 090.03.767 Schraube Vis Screw 93 559
676A 092.05.288 Prallschutz Deflecteur Deflector 393 756
677A 092.05.289  Schraube Vis Screw 93 075
681 092.05.202 Diise Gicleur Needle valve 395 508
842 090.64.u42Y4 Dichtung Joint Seal 270 920
847A 090.64.018 Ulkontrollstab vollst. Jauge niveau d'huile ens. Tube assy. 392 055
851 090.64.510 Klemme Borne ) Terminal 221 798
E 288UA
R 11 5/6





500121.000

Bild ile-Nr. "~ -~ Norm — Bezeichnun, Stiick
Fig. No. piéces 0 oo Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung “-- Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
869 090.64.819 EinlaBventilsitz Siége de soupape Seat - intake valve 210 879
d'admission
870 090.64.820 AuslafBventilsitz Siége de soupape Seat - exhaust valve 211 291
d' échappement
871 090.64.606 AuslaBventilfihrung Guide de soupape Guide - exhaust valve 63 709
d'échappement
883 090.64.417 Dichtung Joint Gasket 270 T4
897 092.05.287 Spulenschaltung Commande Trigger Coil 394 970
~ 090.03.677 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 298 989
bestehend aus den mit ¥ comprenant les piéces included the parts
gekennzeichneten Teilen marquées d'une ¥ marked with #*
898 092.05,513 BerUhrungsschutz Protection Protection
|
E 2884A

R 11 6/6

e s o 8 e S SR R 5






E 2196 B

061.00.942 - Motor Vari 56 /1430

5
Z
é.
Fid
=
)
.






Bild  leile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Rezeichaung vusignation Description Standard Description  Nbr.
= 061.00.942 MOTOR VARI 56 /1430 MOTEUR VARI 56 / 1430 ENGINE VARI 56 /1430
1 091.17.142 Kurbelgehduse vollst. Carters assemblés Crank case assy. only 1

nur mit Teil 3, 4, 5, Livre avec piéces 3, deliverable with parts

T 113 0. 500 eferbar Ay, By iy 13 ok d45) 3l S e e 3 g and S
3 24,3423.14 Hutmutter Ecrou Cap nut M6 DIN 1587 2
4 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 4
5 24.8498.14 Federscheibe Rondelle Onduflex L-washer B6 DIN 137 6
6 23.2442,91 Gewindestift Goujon stud M8x118 DIN 835 4
7 @9 T3k DI chtung Joint Gasket 1
8 061.04,005 Gummidurchfiihrung Guide caoutchouc Gromme t 1
9 000.20.122 Scheibe Rondelle Washer ep. 0,2 S
9 000.20.123 Scheibe Rondelle Washer ép. 0,3 S
10 26.1020.03 Kugellager Roulement Ball bearing 6203 DIN 625 1
{5 091.17,135 Kurbelwelle vollst. Embiellage (ensemble Crank shaft assy. 1)

nue: mit Teil: 12 livré avec piéce No. only deliverable

lieferbar 1:2:) ' part 12
12 26.9113.09 Nadellager Cage a aiguilles Needle bearing 14x17x20 1
13 23.2441.31 Gewindestift Goujon Stud M6x32 DIN 835 6
14 28.1751.52 Wellendichtring Baque d'étancheité 0il seal 17%x35%8 DIN 6504 2
15 25.3221.88 Zylinderstift Goupille Pin 5x6x12 DIN 7 2
16 000.26.031 Sicherungsring Jonc d'arrét Retaining ring 2
17 062.01.007 Kolbenbolzen Axe de piston Piston pin 1
18 091.17 .189 Kolbenring S5TD Segment STD Piston ring STD @ 56x%x2 2
18 061.01.064 Kolbenringsatz Segment (ler réalésage)Piston ring set (#1565 25 2
18 061.01.065 Kolbenringsatz Segment (2&me réalésage) Piston ring set @ 56,50 )
19 061.01.829 Kolben vollst. Piston (ensemble livré Piston assy. only @ 56 1

nuy mit Teil 65 17 avec 16, 17, 18) deliverable with

u., 18 lieferbar parts: 16 14 anc, 18
F* 163 E 2196 B 1/3





Bl felle-Nr. Norm- Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichinung asignation Descriptiv. Standard Description  Nbr.
19 061.01.831 Kolben vollst. Piston (ler réalésage) Piston assy. @ 56,25 1
19 061.01.832 Kolben vollst. Piston (2éme réalésage)Piston assy. @ 56,50 1
20 061.02.012 Zylinderdichtung Joint Gasket-Cylinder 1
21 091.17.138 Zylinder cylindre cylinder ? 56 1
22 23.1442.,93 Gewindestift Goujon Stud M8x140 DIN 939 2
23 23.1441,30 Gewindestift Goujon Stud M6x30 DIN 939 2
24 061.03.034 zZylinderkopf Culasse Cylinder head 1
25 24 .6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
26 061.03.030 Distanzstiick Ecrou Spacer 3
27 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1
28 061.09.829 Reglerklappe vollst. Volt de régulateur ens. Regulator flap assy. 1
29 21.6421.88 Zylinderschraube Vis Screw M8x12 DIN 84 1
30 24.8192.18 Schelbe Rondelle Washer 8,4 DIN 6798 1
31 061.09.016 Reglerstange (Bing) Tige régqgulateur BING Regulator rod (BING) 1
32 061.09.,055 Reglerfeder Ressort Regulator spring 1
33 091.17%.436. Einstellasche Plaquette Adjusting plate 1
34 061.02.033 Dichtung Joint Gasket 2
35 061.09.017 Zwischenflansch Entretoise Intermediate flange 1
36 24.8191.14 Schelbe Rondelle Washer A6,4 DIN 6798 1
37 24,1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 2
38 25.5239,06 Scheibenfeder Clavette Key 3x5 DIN 6888 1
39 073.11.876 Zwischenflansch Carter Case 1
40 21.5441.42 Zylinderschraube Vis Screw M8x18 DIN 912 2
41 24.8498.18 Federring Rondelle L-washer 8 DIN 137 2
E 2196 B 243

1S





Bild

Fig.
No.

leile-Nr.
No. piéces
Parts-No. Bezeicknung

vusignation

Description

Norm-Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description  Nbr.

42
43

44

073.11.119 Nietbolzen
073.11.822 SpannverschluB

061.00.942 Motor vollst.
(VARI 56 /1430)

26.1030,03 Rillenkugellager

H20

Teton
Levier

Moteur ens.

(VARI 56 /1430

Roulement

Bolt
Fastening clamp

Motor assy.
(VARI 56 /14301

" Ball bearing

6303 DIN 625 1

E 2196 B 3/3






E 3262

19





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. T e :
Fig. No. piéces | o Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
280 9117014 Gummikriimmer Durit Joint part 913 - 0326 1
3 001.10.135 Schlauchschelle Collier Clamp # 25-40x9 2
5 091.17.124 Filtereinsatz Element de filtration Filter element 605-3103 1
.6 061.14,050 Dichtring Joint Gasket ring 1
e 091611125 Filtertopf Cuve Filterhousing 606-5506 1
8 091.17.126 Spannschelle Ceinture Clamp 946-1903 1
9 21.1411.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 2
10 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle Grower L-Washer # Schnorr 2
11 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 +
12 09145123 Schraube Vis Serew 946-2604 1
13 091.17.122 U1bad-Luftfilter kompl. Filtre ens. Filter cpl. 984-1011 1
(5 bis 8) (5 a8) (5 to 8)
E 3262
R 16 1/1






E 3291

111





Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pidces , Numero de la norme  Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
1 22.6417.39 Linsen-Blechschraube Vis Screw B4,2x25 DIN 7981
3 061.15.856 Deflektor vollst. Ecran deflecteur ens, Deflector assy.
4 24.1421.18 Sechskantnutter Ecrou Nut M8 DIN 934
5 24.6481.18  Scheile Rondelle Washer 8,4 DIN 125
8 061:15.079 Distanzhiilse Entretoise Spacer
9 061.02.004 Dichtung Joint Gasket
15 062.15.816 Mspufftopf Pot d'echappement Maffler
23 061.15.160 Schalldidnpferschutz Enjoliveur Screen
24 24.8190,10 Sicherungsscheibe Rondelle eventall Lock-washer @ 4 Schnorr
25 24.6481.13 Schelbe Rondelle Washer . 4,3 DIN 9021
26 061.15.080 Distanzhuchse Entretolse Spacer
(% £ 3291 /1






14

E 1222






el

15

Bild Teile-Nr. Norm — Bezelchnung Stiick
Fig. No. pléces ‘ _ Numero de la norme HNbr.
No. Parts —No. Bezelchnung Désignation Description Standard Description Nhbr.
- 090.31.900 Reversierstarter vollst. Lanceur (comprenant Rewiid starter assy. 508.900 1
‘ (best. aus Teil 1 bis 16) les pléces 1 & 16) (consisting of parts 1 to 16)
1 24.1821.10 Sechskantmutter Eerou Nut M 6 DIN 931 Iy
2 24.8190.14 Sicherungsscheibe Rondelle Washer ¢ 6 Schnorr h
3 090.31.001 . Startergehiuse Carter lanceur Starter housing 508.101 1
4 24.6481.14  Scheibe Rondelle Washer 6,1 DIN 125 I
5 090.31.012 Startergriff Polgnée Knob 508.8 1
6 090.31.013 Seilarretierung Arret de cable Rope lock 508.9 1
9 090.31.002 Federgehiuse vollst, Boitier ressort ens. Spring housing assy. 508.102 1
bestehend aus Teil comprenant les piéces consisting of parts
7 und 8 7T et 8 7 and 8
10 090.31.005 Seilscheibe Poulie Pulley 508.2 1
11 050.18.0u2 Starterseil Cable Rope 1
12 090.31.009  Feder Ressort, cliquet Spring 508. 13 1
13 090.31.006 Feder Ressort Sbr'lng 508.11 1
14 090.31.007 Deckel Coupelle Cover 508.10 1
~ 15 050.18.059 Mitnehmer Cliquet Claw gl 4o 1
16 090.31.008 Schraube Vis - Serew 508.12 1
E 1222
10 171






GUTBROD 1Wiesemdher BM 100

[ 20
GABTE/I/TC | Art. Nr. 7507.01/02 I 4“3

 Ersatzteilkatalog
H







16

E 2830






Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces : Numero de la norme Nbr.
No. Paris —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 091.17.144 Vergaser JIKOV Carburateur JIKOV Carburettor JIKOV 3712 1
: 2820 T vollst. 2820 T ens. 2820 T assy.
091.17.096 Dichtring 42 x 2 Joint Gasket 913 - 0150 1
3 091.17.097  Dichtung 5,5/2,5 Joint Gasket 625 - 0218 1
4 091.17.098 Nadelventil kpl. Soupape cpl. Pin epl. 934 - 0113 1
5 091.17.099 Schwimmer kpl. Flotteur cpl. Float cpl. 96 - 0134 1
6: 09117100 Schraube Vis Screw 101 - 0801 2
7 091.17.101 Schwimmerkappe Cuvette Bowl 711 - 1313 1
8 0910750463 Hauptdiise 82 Gicleur principal 82 Main jet 82 220 - 8200 1
9 091.17.103 Dichtung 10/7, 1/1 Joint Gaslket 625 - 0164 1
10 091.17.104  Mischrohr Gicleur Jet 266 - 4506 L
11 091.17.105  Schwimmerschaf't Arbre du flotteur Shaft float 201 - 015U 1
12 091.17.106  Feder Ressort Spring 134 - 1602 1
12A 091.17.107  Fiberunterlage Joint Gasket 625 - 9006 1
13 091.17..108 Zwischenstilck Bride Flange 625 - 1017 1
oder
13 “061:09-017 Zwischenstiick Bride Flange 625 - 1017 1
14 091.17.109 Dichtung Joint Gasket 625 1018 2
15 091.17.110 StiEt 2axiil2 Goupille 2 x 12 Pini 2: x 12 207 - 5802 1
16 09117111 Hebel Levier Lever 644 - 3201 1
17 091.17.112 Dichtung Joint Gasket 601 - 0272 2
18 091.17.113 Schraube Vis Screw 105 - 1504 1
19 091.17.114 Drosselklappenschaft Axe papillon Throttle shaft 6l ~ 9301 1
20 091.17.115 Leerlaufdilse kpl. Gicleur Main jet 934 - 1602 1
(Solex TV 50) (Solex TV 50) (Solex TV 50)
I 2830 b
RS9 A2

17





Bild Teile-Nr. : Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
21 091.17.116 Bowdenstiitze Support Support 720 - 2803 1
22 091 {11 Drehzahleinstellschraube Vis réglage ' Adjusting screw 101 - 4902 1
= 09117118 Feder Ressort Spring 134 - 0123 1
23 091.17.119  Begrenzungsschraube Vis Screw 101 - 3606 1
- 091.17.120 Feder Ressort Spring 134 - 0155 1
F 2830 b
R9 2/2

18






E 1560 A

11






Biin 1EHe-Nr. Norm-pezeichnung Stuck
Fig. No.pigces : . Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeicinung . ssignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
1 061.10915 " Zlindanlage kpl. (best. Volant magnetique (ens. Flywheel magneto 0,204,103.043
aus den Teilen 2-5 und comprenant les piéces consisting of parts
7-18) de 2a5etde 7 a18) 2-5 and 7-18)
2 090.11.278  Schwungrad Rotor Flywheel magneto 1.215.254.410
3 21.6421.47 Zylinderschraube Vis Screw AM 4x10 DIN 84
4 24.8498,09  Scheibe Rondelle Washer B 4 DIN 137
5 090.11,531 Schutzhaube Cache de protection Cover 1.215,500,000
7 000.80,313 Masseleitung il de masse Wire - L = 1615
8 090.11.088 Befestigungsteilesatz Jeu de piéces de fix. Fastening parts set 1.217.010..000
9 090.11.093 Unterbrecher Rupteur Breaker 1.217.013.015
10 24.6481.09  Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN 125
11 090.11.124 Schmierfilz Feutre graisseur Felt 2.201.005.007
12 090.11.086 Kondensator Condensateur Condenser 1.237.330.035
13 090.11.277 Ankerplatte Stator Stator plate 1.210.191.1C0
14 21.6421.49  Zylinderschraube Vis ' Screw AM 4x16 DIN 84
15  090.11.030 Spule Bobine : Coil 2.204.211,030
15 ©91.1434.199 f&ndquic -DuchaTi Bobimne —2UCAT] Ceoil ~DuecHTi 32389510
16 090,11.091 Zylinderschranbe Vis Screw 12213405052
17 000.80,.314 Ziindkabel Fil de bougie Ignition wire L = 350
18  000.80.052 Kerzenstecker Capuchon antiparasite Spark plug cap 0.356.351.009
19 000.80.071 Ziindkerze Bougie KLG 700 Spark plug
19 000,80.322 Ziindkerze Bougie Bosch Spark plug 0.241.238.001
20 000.25.074 Schmierring Joint feutre Felt ring @ 32x19x15
21 000,20,202 Scheibe Rondelle Washer @775 5 34 X0,
22  061.01.067 Mutter Ecrou Nut
23 24.8191.28 Facherscheibe Rondelle L-washer A14,5 DIN 6798
24  0891.17.145 Anwerfrolle Poulie Starter pulley 607— 5401
I 2 E 1560 A 1/2





BUBILI. U

Bild lele - nr.

Norm-Bezeichnung

Stiick

Fig. No.pidces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Bsignation Descriptiun Standard Description  Nbr.
28 25.3197.76 Spannhiilse Goupille spring pin 4x16 DIN 1487
29 091.17.137 Liifterrad Turbine Flywheel
ol
| E 15604 2/2

13






E 1560 A

11






Biin 1EHe-Nr. Norm-pezeichnung Stuck
Fig. No.pigces : . Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeicinung . ssignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
1 061.10915 " Zlindanlage kpl. (best. Volant magnetique (ens. Flywheel magneto 0,204,103.043
aus den Teilen 2-5 und comprenant les piéces consisting of parts
7-18) de 2a5etde 7 a18) 2-5 and 7-18)
2 090.11.278  Schwungrad Rotor Flywheel magneto 1.215.254.410
3 21.6421.47 Zylinderschraube Vis Screw AM 4x10 DIN 84
4 24.8498,09  Scheibe Rondelle Washer B 4 DIN 137
5 090.11,531 Schutzhaube Cache de protection Cover 1.215,500,000
7 000.80,313 Masseleitung il de masse Wire - L = 1615
8 090.11.088 Befestigungsteilesatz Jeu de piéces de fix. Fastening parts set 1.217.010..000
9 090.11.093 Unterbrecher Rupteur Breaker 1.217.013.015
10 24.6481.09  Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN 125
11 090.11.124 Schmierfilz Feutre graisseur Felt 2.201.005.007
12 090.11.086 Kondensator Condensateur Condenser 1.237.330.035
13 090.11.277 Ankerplatte Stator Stator plate 1.210.191.1C0
14 21.6421.49  Zylinderschraube Vis ' Screw AM 4x16 DIN 84
15  090.11.030 Spule Bobine : Coil 2.204.211,030
15 ©91.1434.199 f&ndquic -DuchaTi Bobimne —2UCAT] Ceoil ~DuecHTi 32389510
16 090,11.091 Zylinderschranbe Vis Screw 12213405052
17 000.80,.314 Ziindkabel Fil de bougie Ignition wire L = 350
18  000.80.052 Kerzenstecker Capuchon antiparasite Spark plug cap 0.356.351.009
19 000.80.071 Ziindkerze Bougie KLG 700 Spark plug
19 000,80.322 Ziindkerze Bougie Bosch Spark plug 0.241.238.001
20 000.25.074 Schmierring Joint feutre Felt ring @ 32x19x15
21 000,20,202 Scheibe Rondelle Washer @775 5 34 X0,
22  061.01.067 Mutter Ecrou Nut
23 24.8191.28 Facherscheibe Rondelle L-washer A14,5 DIN 6798
24  0891.17.145 Anwerfrolle Poulie Starter pulley 607— 5401
I 2 E 1560 A 1/2





BUBILI. U

Bild lele - nr.

Norm-Bezeichnung

Stiick

Fig. No.pidces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Bsignation Descriptiun Standard Description  Nbr.
28 25.3197.76 Spannhiilse Goupille spring pin 4x16 DIN 1487
29 091.17.137 Liifterrad Turbine Flywheel
ol
| E 15604 2/2

13






ZB 100 ; T e i 4?6&:}’,

Art. Nr. 00348 . 02

Zwillingsbereifung
fur BM 100

e 003% M
gbsl(/c%g 6’%‘,\

E-02847B






Bild
Fig.
No.

Teile-Nr.
No. Piéces
Parts-No.

080.80.881

000.76.017
000.75.773
000.75.050
000.75.051
080.80.880
000.17.815

Bezeichnung

Luftbereiftes Rad vollst.

(einschl.Teil 2)
Reifen

Schiauch mit Ventil
Ventil

Ventilkappe

Felge volist.
Rohrklappsplint

ZB 100

Art.No. 00348.02

Désignation

Roue -ens.

(avec les piéces 2)
Bandage

Chambre 2 air
Valve

Bouchon de valve
Jante ens.

Goupille a clapet

1

‘7

Description

Wheel ass’y.
(with parts 2)
Tire

Hose

Valve Insert
Cap

Rim ass’y.
Folding Pin

Norm-Bezeichnung
Numero de la norme
Standard Description

13x5.00-6AS

3,5-6AS
3,5-6AM

33 DIN 7757
C DIN 7757
3.00-6

Stiick
Nbr.
Nbr.

NN NN DN

E-028478B





